
Muž se topil v bazénu, lékař konstatoval smrt
Dobřichovice, Mořina - Policisté vyšetřují smrt muže, který se 29. června
odpoledne pravděpodobně utopil v Dobřichovicích.
„Naše posádka společně se všemi složkami integrovaného záchranného sys-
tému zasahovala u tonutí staršího muže v bazénu v Dobřichovicích,“ sdělil
ředitel řevnické záchranky Bořek Bulíček. „Přes dlouho trvající resuscitaci
se nepodařilo pacienta zachránit a lékař musel konstatovat smrt,“ dodal.
Policisté prošetřují také okolnosti smrti ženy, jejíž tělo bylo nalezeno 4. čer-
vence večer v lomu Velká Amerika u Mořiny. (mif)

Řevnice – Devětapadesátý ročník
Porty, nejstaršího festivalu folko-
vé a country hudby pod širým ne-
bem, se konal 27. - 29. 6. v Řevni-
cích. Zdejší Lesní divadlo vyhláše-
nou akci hostilo už posedmnácté.
Známí hosté, šikovní soutěžící, po-
hodová atmosféra a horké letní po-

časí přilákali do lesního areálu davy
diváků. Soutěž a s ní sošku Porty
vyhrála kapela Lautrec, na druhém
místě skončila skupina Slehni mech,
na třetím Kate Maple. V autorské
soutěži zvítězila píseň Únor 2018,
jejímž autorem je Petr Skočdopole
z kapely Pole. (Dokončení na str. 4)

Poberouní - Dehydratovaní a ko-
labující lidé, vysychající potoky,
požáry ve volné přírodě. Konec
školního roku a začátek prázdnin
byl tropický - teploty často překo-
návaly hranici třiceti, někdy do-
konce pětatřiceti stupňů Celsia.
Nejtepleji bylo ve středu 2. 7., kdy
»pětatřicítka« padla na mnoha mete-
orologických stanicích. Nejvíc na-
měřili v Husinci-Řeži u Prahy: 37,4
stupně. O den později vydal distri-
butor pitné vody, firma Vodovody a
kanalizace výzvu k šetření: „Vzhle-
dem k trvajícímu období zvýšených
nároků na odběry pitné vody žádá-
me o šetření vodou z veřejného vo-
dovodu. Tato voda není určena pro
plnění bazénů, zálivky, mytí aut..., je
primárně určena pro zásobování
obyvatelstva pitnou vodou a jejího

využití k hygieně,“ uvedl technický
ředitel VaK Beroun Roman Badin.
„V případě delších výpadků dodávek
vody bude zajištěno náhradní záso-
bování přistavenými nebo projíždě-
jícími cisternami,“ dodal.
V důsledku panujících veder přibylo
práce záchranářům. „Vyjíždíme sa-
mozřejmě mnohem častěji,“ potvr-
dil ředitel řevnické záchranky Bořek
Bulíček s tím, že u starších lidí zasa-
hují hlavně kvůli kolapsům a dehy-
dratacím, u mladších je zase často
zaměstnávají úrazy spojené s letní
aktivitou a sportem. „Ošetřujeme
zlomené či vykloubené končetiny a
tržné rány z fotbalu, po skákání na
trampolíně, jízdě na kole i turistice,
někdy, zvláště v nočních hodinách,
ve spojitosti s alkoholem,“ doplnil.
(Dokončení na straně 15) (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Vinaři čekají skvělý ročník - str. 9

* Jana požehnal biskup - str. 15

Radotín - Bydlí v Radotíně, na »chalupu« jez-
dila do Řevnic. Má pět sester, dvě dcery, výji-
mečný hlas a k tomu i organizační schopnosti.
Sopranistku, zpěvačku mnoha žánrů Markétu
FASSATI čeká za pár dnů ojedinělý zážitek -
koncert v katedrále svatého Víta.
Markéto, gratuluji, dodatečně, k letošním kula-
tinám! Jak jste si užila oslavy? 
Děkuji za přání! Oslavy byly v kruhu nejužší ro-
diny a pár přátel. Před deseti lety jsem slavila ve
velkém stylu v Obecním domě. Ale od té doby se
hodně změnilo - asi nejvíc já. Kdyby naše malé
děti chyběly u krájení dortu, bylo by mi to líto.
Možná právě to mi udělalo největší radost: byli
jsme všichni spolu. 
Dárek jste dostala také od České televize - doku-

ment o vás názvem Tóny duše. To potěší, co...?
Moc mě potěšilo, když se ozvali s nabídkou. Do-
stala jsem za úkol připravit fotky a různé vzpo-
mínky na čas, kdy jsem začínala, studovala a pak
se vydala do světa. Sáhla jsem si hluboko do duše
a ujistila se v tom, že nic není náhoda. Měla jsem
láskyplné dětství, kdy na mne ovšem byly klade-
ny velké nároky. Formovalo mě to. Dodnes mám
jasně stanovenou disciplínu, i když umím být Bo-
hém. Když jsem si dokument pustila, dojalo mne,
jak o mém lidském i profesním vývoji hovořily
veliké osobnosti napříč odvětvími.
Jeden »prezent« si ještě k jubileu nadělíte: 15.
července vás čeká koncert v katedrále sv. Víta
na Pražském hradě. Těšíte se? 
To je pravda a těším se moc! (Dokončení na str. 3)

JAHELKA NA PORTĚ. Festivalu folkové a country hudby se v řevnickém
Lesním divadle zúčastnil i písničkář Ivo Jahelka.      Foto Dáša BOROVSKÁ

Sošku Porty v »lese« získala kapela Lautrec

Sopranistka Markéta Fassati. Foto ARCHIV 

Vedra k nesnesení,
kolapsy, požáry...

„ŠETŘETE!“ VYZÝVÁ DISTRIBUTOR PITNÉ VODY

7. července 2025 - 14 (907) Cena výtisku 10 Kč

Notičky ve Strážniciobdivovaly verbuňk

Markéta zpívala v Japonsku i Na Vlachovce, chystá se do katedrály
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Zdraví i demokracie potřebují naši péči
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 11)

v nn č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se od začátku letoš-
ního roku až do podzimních parla-
mentních voleb poskytovat pros-
tor osobnostem spjatým s naším
krajem. Co pro ně znamená uply-
nulých třicet pět  let prožitých v
netotalitní, nekomunistické, svo-
bodné, demokratické zemi? A jak
vidí její další vývoj? 

Miloslav Frýdl, nn

Na podzim se budu opět chystat k
parlamentním volbám, dobrovolně a
svobodně. Chodím volit pravidelně,
protože si možnosti volit nesmírně
vážím. Ještě před 10 či 15 lety bych
podobný článek nepsal, považoval
bych ho za zbytečný. Ale naše spo-
lečnost se proměňuje, postupně se
polarizuje a stále více slýchám, že ně-
kdo už volit vůbec nepůjde. Jiní zase
říkají, že je zcela jedno, koho bude-
me volit, že se stejně nic nezmění.
Vytvářejí domnění, že všechno je již
dopředu rozhodnuto a že volby nic
neovlivní. Myslím si, že to je jinak, a
pokusím se vysvětlit proč. 
Než se ale dostanu k věci, dovolte,
abych trochu odbočil. Pracuji jako
lékař již přes 30 let a za tu dobu jsem
se už něco naučil jak o zdraví, tak o
lidech jako takových. A svým způso-
bem je to se zdravím podobné jako s
demokracií. Obecně je naše zdraví
velmi křehká záležitost, lehce se zt-
rácí a jen obtížně se opět získává.
Kdo jen trochu sleduje poslední vý-
voj v medicíně, tomu jistě neušlo,
jak významný posun se uskutečnil
ve prospěch prevence. V praxi to
znamená, že my, lékaři, se dnes sna-
žíme daleko víc klást důraz na to,

abychom pacienta udrželi zdravého,
než abychom u něj museli léčit již
propuklé onemocnění. Na prvním
místě dnes proto stojí motivace paci-
enta ke zdravému životnímu stylu,
který se skládá ze tří věcí: pohyb,
pohyb a ještě jednou pohyb. Potom
následují zdravá strava, vyvážený
cirkadiánní rytmus, pravidelný ak-
tivní odpočinek, častý pobyt v příro-
dě a omezování screen timu či soci-
álních sítí (»čučení« do mobilu).
Dnes prostě víme, jak je důležité se
soustavně o své zdraví starat. Všim-
něte si, prosím, že všechny tyto čin-
nosti vyžadují nějakou námahu, akti-
vitu. Zkrátka, není to zadarmo. 
A úplně stejně, alespoň to tak vní-
mám, je potřeba se starat o naši spo-
lečnou demokracii, nechceme-li o ni
přijít. Nechceme-li přihlížet, jak nám
kus za kusem ubývá a hyne, až z ní

jednoho dne nezbyde vůbec nic. Je
potřeba o věcech aktivně uvažovat,
zajímat se. 
Jako lékař bych na recept napsal dvě
věci. Zaprvé: k volbám vůbec jít. Je
to prosté, představte si, že by k vol-
bám nešel vůbec nikdo – demokracii
byste mohli hodit do koše, nebyl by
zvolen nikdo. A zadruhé: zkuste se
poctivě zamyslit nad tím, komu dáte
svůj hlas. Když vnímáme, co se dnes
děje ve světě, musíme shledat, že po-
řádky se mění nebývalou rychlostí.
Stačí se porozhlédnout, co se děje na
sousedním Slovensku nebo v Ma-
ďarsku – je jasné, že se rozmáhají
staří duchové populismu a autoritář-
ství. Kde se zahnízdí, tam demokra-
cie mizí. A nejde jen o to, že si dnes
kdokoliv z nás může stoupnout na
řevnické náměstí a prohlašovat, že
Babiš je blbec nebo Fiala je blbec.

Jsou to zcela konkrétní věci, na které
jsme si zvykli a které bez demokra-
tického zřízení nebyly možné. Sch-
válně se třeba zeptejte ve svém
okolí, kolik lidí se zrovna teď chystá
na dovolenou a kam. Jsem si jistý, že
v cukuletu budete mít pohromadě
výběr pokrývající velkou část země-
koule: Řecko, Egypt, Srí Lanka,
Thajsko... Je mi jasné, že si takové
cesty nemůže dovolit každý, ale vel-
ká část společnosti si je dopřát může
a bere to jako samozřejmost. Nebo z
jiného soudku: předlistopadoví kuti-
lové si vzpomenou, jak bylo složité
dostat byť jen základní stavební ma-
teriály. Dnes stačí zajet do Chuchle
do dobře známého hobbymarketu,
kde najdete takové množství nejrůz-
nějších součástek a materiálů, že ale-
spoň já o většině z nich nevím, k če-
mu vůbec jsou. Je dobré si uvědomit,
že tento stav přímo souvisí s demo-
kracií a s ní spojeným blahobytem,
ale i s otevřenými hranicemi a svo-
bodnou ekonomií. 
Proto se snažím volit demokratické
strany a politiky. Ty, kteří podporují
diskusi a respektují svoje kontrahen-
ty. A znamená to také, že mi nejde
jen o to, co kdo říká, ale i jakým způ-
sobem to dělá. Nebudu volit politiky,
kteří hlásají jednoduchá hesla, kteří
vyhrožují nebo urážejí. Nebudu volit
stranu nebo hnutí, které spoléhá jen
na jednoho člověka, který všechno
řídí a nemá potřebu pravé výměny
názorů. A jsme zase u toho: abych
zjistil, jak to kdo myslí doopravdy,
musím být aktivní a hledat si důvě-
ryhodné zdroje. Je dobré se bavit se
svými spoluobčany a podívat se na
kandidáty, když vystupují na někte-
rém z mítinků. Zkrátka, naše demo-
kracie potřebuje a - o tom jsem pev-
ně přesvědčený - zasluhuje si naši
péči a úsilí stejně jako naše zdraví.
MUdr. ondřej MAsner, Řevnice

V úterý 24. června jsme se společně rozloučili se
školním rokem při slavnostní Letní akademii Zák-
ladní školy Řevnice, která se již tradičně konala v
kouzelném prostředí Lesního divadla.
Vystoupila většina tříd naší školy, každá se svým
originálním programem – viděli jsme především
hudební a taneční vystoupení, některé třídy při-
pravily také vtipné scénky, všechny však vsadily
na vlastní tvorbu. Program byl pestrý, nápaditý a
děti si své chvíle na jevišti opravdu užily. Děku-
jeme všem žákům i pedagogům za jejich čas,
energii a kreativitu, kterou do příprav vložili.
Velké díky patří i rodičům, prarodičům a všem,

kdo přišli děti podpořit. Plné hlediště vytvořilo
nádhernou atmosféru a proměnilo akademii ve
skutečně výjimečný zážitek.

Závěr tradičně patřil slavnostnímu rozloučení s
žáky 9. tříd. Každý z nich byl při této příležitosti
dekorován šerpou a za potlesku spolužáků a pub-
lika se naposledy symbolicky rozloučil se svými
učiteli a základní školou. Byly to chvíle dojemné,
plné vděku, úsměvů i slz. Naši deváťáci nyní vy-
kročí vstříc nové etapě života – a my jim přejeme,
ať je úspěšná, šťastná a naplněná.
Všem dětem přejeme krásné zasloužené prázdni-
ny a těšíme se na další společná setkání – třeba
opět za rok v Lesním divadle. 
S úctou a díky za předvedené výkony i podporu
váš říďa  Tomáš ŘeZníček, ZŠ Řevnice

Krásné prázdniny a těším se na další setkání! vzkazuje »říďa«

AKADEMIE. Jedno z vystoupení na Letní akade-
mii řevnické školy.                    Foto NN M. FRÝDL

VYSVĚDČENÍ. Svoji první devátou třídu »vypustila« do světa učitelka ZŠ Řevnice Lenka Mertlová (dru-
há zleva). Stejně jako na první lásku prý na ni nikdy nezapomene.       Text a foto Marta ŠPLÍCHALOVÁ

Rodiče volili zástupce do rady
Součástí Letní akademie byla také volba do Škol-
ské rady ZŠ Řevnice. Zúčastnilo se jí šedesát čty-
ři zákonných zástupců žáků, kteří odevzdali stej-
ný počet platných hlasovacích lístků. Ze tří kan-
didátů byli do rady zvoleni Michael Čapek, který
získal 40 hlasů, a Marie Vágnerová s 33 hlasy.

Petra Frýdlová, Zadní Třebaň

LÉKAŘ. „Se zdravím je to jako s demokracií - lehce se ztrácí a jen obtížně
opět získává,“ říká MUDr. Ondřej Masner.  Foto ARCHIV
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Zpívala v Japonsku, Na Vlachovce...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Protože to je něco tak výjimečného!
Budu zpívat nádherné skladby od
letošních jubilantů, barokních mistrů
Bacha a Händela za doprovodu var-
haníka Ondřeje Valenty a souboru
Barocco sempre giovane. Ten pocit,
když jste v tak významném chrámu,
zaplníte ho hudbou a hlasem a histo-
rii naší země máte doslova na do-
tek... To snad nikdy nezevšední. 
Pro leckoho by koncert ve svatovít-
ské katedrále představoval vrchol
jeho kariéry. Vy jste zpívala doslova
po celém světě - který koncert, který
zážitek byl ten úplně ze všeho NEJ?
Hodně těžká otázka. Pro mě je nej
právě ten, který zrovna zpívám. Ale
s postupem času si uvědomuji, jak
velké štěstí jsem měla, když jsem
mohla vystupovat na místech, kam
se bude těžko vracet. Od Sýrie a
Libanonu po Blízký a Dálný východ.
S láskou vzpomínám na působení v
Číně. Zpívala jsem čínské písně v
jejich rodném jazyce a pozorovala
reakce posluchačů, když jim zpěvač-
ka z Evropy s blond vlasy zpívá je-
jich skladby a zve je, ať se přidají... 
Sbormistr Kühnova dětského sboru
Jiří Chvála ve zmíněném televizním
dokumentu vyprávěl, jak jste s nimi
v osmi letech absolvovala zájezd do
Japonska a naučila se nejen celý
dvouhodinový pěvecký repertoár,
ale také uvádět - v japonštině - vy-
stoupení sboru. Byla to hodně velká
dřina, nebo vám to šlo »samo«? 
To byl silný moment. Neumím si
představit, že teď vyšlu svou malou
dceru do daleké země, tehdy navíc
bez mobilu a na déle než měsíc. Ro-
diče byli skvělí a pro mě to bylo fan-
tastické! Kühnův dětský sbor s pa-
nem profesorem Chválou byla moje
rodina. Byla jsem nejmladší členka,
v té době asi i dost roztomilá, a nic
nebyl problém. Včetně toho, co píše-
te: uvádět v Japonsku jejich jazykem
celý koncert a ještě to odzpívat. To
se mě drží dodnes. Asi díky hudební-
mu sluchu a talentu na jazyky mi ani
nyní nečiní problém se cokoliv nau-
čit. Jen s postupujícím věkem už nad
tím člověk víc přemýšlí, má zodpo-
vědnost, dává si věci do souvislostí.
Dětskou fantasii a bezprostřednost
bychom si měli v sobě hýčkat.
Vážně jste zpívala i se Stellou Záz-
vorkovou ve slavné »dechovkové«
hospodě Na Vlachovce? 
To ano! I s Jiřím Suchý a Jitkou Mo-
lavcovou. Najděte si píseň Máme rá-
di zvířata na YouTube - ta malá hol-
čička, kterou pan Suchý drží za ru-
ku, to jsem já. Nedávno jsme se pot-
kali na výstavě v centru Prahy, tak
jsme si to připomněli. A Stellinka?
Ta byla úžasná. Dávala mi různé ra-
dy, které jsou aktuální doteď. Když
jsem s nimi začala vystupovat, bylo
mi tak sedm let. Pro mě to byl nád-
herný a velký svět hvězd, které si mě
posadily na klín a byly absolutně přá-
telské - v zákulisí, na jevišti Národ-
ního divadla, na zmíněné Vlachovce
nebo v České televizi, kde jsme na-
táčeli. Byla to velká škola. 
Zeptám se vás stejně, jako před ča-
sem vaší mladší sestry, houslistky
Marie: Měla jste vůbec na výběr,
zda se chcete věnovat hudbě, nebo
to bylo prostě dané - když jste dce-
rou slavného dirigenta, sbormistra
a hudební teoretičky?
Měli jsme v obývacím pokoji našeho

pražského bytu krásný klavír, křídlo.
To bylo centrum dění, tam se pořá-
daly naše malé koncerty už od dob,
kdy jsem sotva začala chodit. Výběr
byl tedy daný a jsem za něj denně
vděčná. Začínala jsem jako klavírist-
ka, poté nastoupila do zmiňovaného
Kühnova dětského sboru. Klavír se
mě držel dlouho, nicméně zpěv zví-
tězil. S tatínkem dirigentem jsem ta-
ké pracovně procestovala mnoho a
ten pocit sdílet jeviště s milovaným
rodičem, bych přála všem zažít. Ma-
minka to oddřela, když se mnou v
dětských letech cvičila u klavíru. 
Vzpomínáte také na výpravy z Pra-
hy na »chalupu« do Řevnic? Jak
takové řevnické víkendy vypadaly?
Pamatuji si, jak vždy v pátek večer
rodiče balili a jelo se pro mě pocito-
vě daleko. Je to úsměvné, jak jsem si
myslela, že Řevnice jsou opravdový
venkov. Ale je pravda, že si pamatu-
ji, jak se vedle našeho domu pásly
ovce a kozy. Jak jsem chodila na čer-
stvé mléko. Jak jsme donekonečna
sbírali rybíz a jablka. Na podzim
ořechy a v zimě jsme je chodili pro-
bírat do sklepa. Řevnice mám pod
kůží a moc bych si přála, aby se oby-
vatelé těšili ze správného vývoje to-
hoto kouzelného místa. 
Rodiče se později do Řevnic přestě-
hovali natrvalo, vy jste našla domov
v Radotíně. Co na životě u Beroun-
ky oceňujete?
Žít u řeky znám od narození. Ať už v
centru u Vltavy, nebo na řevnické
chalupě u Berounky. Když jsme před
lety s manželem hledali místo pro
žití, tak ačkoliv jsme oba z centra,
Radotín si nás podmanil. Já tuto
městskou část znala už tehdy, jelikož
letos to je 20 let, kdy tu mám každo-
ročně adventní koncerty. A naše děti
Radotín milují! Jezdí zde na koni,
chodí do biotopu a do bazénu. Míst-
ní státní školka je snad nejlepší na
světě. Máme prima sousedy. Co do-
dat. Sice bez Prahy 1 žít neumím a

ani nechci, ale Radotín je kouzelné
místo s tolika výhodami, že nevím,
co vyzdvihnout nejvíc. 
Praha 1 je nejen jedním z vašich
domovů, ale také zde organizujete
Fassati Art Festival a populární
Kostelní slavnosti. Ty se zrodily tak
trochu »natruc« covidu, je to tak?
Schopnost organizovat mám v sobě.
Hlavou se mi pořád honí nějaké
myšlenky a nápady, které si zapisuji
do diáře a když mě nepustí, snažím
se je zrealizovat. Tak to bylo i s Fas-
sati Art Festivalem. Dala jsem do-
hromady vše, co mě na umění a hud-
bě baví, fascinuje. Různé poznatky
ze zahraničí i od nás a k tomu ještě
dobročinnost. Musí to mít nějaký
vyšší přesah, abych byla spokojená.
V době covidu mě vytočilo, že hob-
bymarkety byly otevřené a kostely
zavřené! V tak těžké době, kdy člo-
věk nevěděl, co bude a o to víc jsme
potřebovali duchovní podporu. Když
jsem šla s kočárkem s čerstvě naro-
zenou druhou dcerou po Staroměst-
ském náměstí, kde jsem byla doslo-
va sama, sedla jsem si na lavičku a
přišly ke mně Kostelní slavnosti. Za-
psala jsem si vše, co se mi honilo
hlavou - od názvu a loga až po dra-
maturgii, jak to pojmout, čím okoře-
nit. Zpracovala jsem to, šla za sta-
rostou Prahy 1 Petrem Hejmou, ná-
pad představila a - podpořili mě. Od-
startovali jsme videokoncerty, v
nichž jsem představovala kostely na
Praze 1, vynikající umělce. Vždy
tam vedle hudby zaznělo i laskavé
slovo. Trvalo to do konce pandemie
a lidé si tento cyklus tak oblíbili, že
koncerty i nyní doslova praskají ve
švech. Máme podporu Prahy 1 a záš-
titu také současné starostky Terezie
Radoměřské, za což jsem opravdu
vděčná. Ohromně mě to naplňuje a
dle reakcí i naše posluchače. 
Kde a s kým budou Kostelní slav-
nosti příště?
Po prázdninách se uvidíme 15. září

od 18.00 na zmiňovaném Staroměst-
ském náměstí v Chrámu Matky Boží
před Týnem, aneb, jak tomu říkáme,
U Týna. Mým hostem bude můj ra-
dotínský soused, skvělý tenorista a
držitel dvou Thálií Jaroslav Březina.
Uslyšíte krásná dueta i árie za dopro-
vodu varhan a dozvíte se zajímavos-
ti o tomto výjimečném kostele. Vs-
tupné je dobrovolné. 
V Radotíně pro změnu moderujete
vlastní talk show DRINK. Koho si
do ní zvete a o čem si povídáte?
Kulturně komunitní centrum Koruna
v Radotíně má skvělé vedení a kolik
toho stíhají, je úctyhodné. Když mě
oslovili, že by chtěli připravit medai-
lonky o lidech z Radotína i okolí,
byla jsem nadšená. Prvním hostem
byla herečka, držitelka Českého lva
Zuzana Zlatohlávková, pak Štěpáno-
vé Rakové, otec kytarista a syn geo-
log. V úterý 26. 8. si budu povídat s
Milanem Peroutkou. Bude se to na-
táčet, tak zvu na osobní setkání nebo
na YouTube kanál KKC Koruna. 
Kromě zmíněných aktivit se věnuje-
te i dobročinnosti, jste patronkou
Potravinové banky. Jak jste se k to-
mu dostala?
Vždy jsem měla potřebu pomáhat li-
dem kolem sebe, kteří neměli tak
dobrý start do života, jako jsem měla
já. Mnoho let jsem podporovala dět-
ské domovy, pravidelně chodím zpí-
vat do domovů seniorů i se svými
studentkami, ale největší moje akti-
vita v tomto směru je, že jsem pat-
ronkou Potravinové banky pro Prahu
a Středočeský kraj. S ředitelkou Vě-
rou Doušovou nás pojí mnohaleté
přátelství, takže toto spojení bylo ab-
solutně přirozené a já jsem spokoje-
ná, že - jak se říká - »karma je vyrov-
naná«. V životě mnoho dostávám a
naplňuje mě, když mohu dávat. Toto
bych doporučila mnoha lidem -  kva-
lita jejich vnitřní života se opravdu
velice zlepší. Je to blahodárný pocit. 
Jak relaxujete? Na motorce, jak
jsem se dočetl, už nejezdíte - chodí-
te si tedy alespoň někdy »zapinkat«
s manželem, tenisovým trenérem? A
nebo vám dostatečný »relax« pos-
kytují vaše dvě malé dcery?
Budete se divit, ale relaxuji - hud-
bou! Pořád mě to naplňuje natolik,
že si tím i odpočinu. Pak manuální
práce: zahrada a vše, co k tomu patří,
což je nekonečný příběh. A samo-
zřejmě čas s rodinou. Před naroze-
ním dětí jsme s manželem Marti-
nem, bývalým tenistou a úspěšným
trenérem, chodili hrát tenis. Tedy
hrát - on se mnou měl trpělivost. Ke
sportu bych se ráda vrátila, na to se
opravdu těším. Miloslav FRÝDL

KONCERT. Markéta Fassati při jednom z vystoupení. Foto ARCHIV

FESTIVAL. Při zahájení Fassati Art
Festivalu.                     Foto ARCHIV
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Sošku Porty získala kapela Lautrec
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Ocenění poroty získaly také Mňau
Mňau Band za autorskou píseň Roz-
břesk, kterou kapela bohužel nepři-
hlásila do autorské Porty, a Fo3 za
mimořádnou kreativitu v instrumen-
tální složce. Kapela Martin Čepelík
a Andrea Mineva si odnesla Cenu
SAI, Jana P. S. Cenu Country radia a
Veronika Hajníková trio Cenu SMS
za píseň Malířka života.
Na pódiu Lesního divadla se vystří-
dala celá plejáda slavných (nejen)
folkových muzikantů. Portu v pátek
zahájil AG Flek, po něm postupně
zahráli Věra Martinová, Marien, Ště-
pán Rak, Ladybirds, Wyrton, Přístav,
Michal Horák s kapelou, Crossband,
VeHiBa, Míša Leicht a Forehand,
Ivo Jahelka, Hop Trop, vítězka Porty
2024 Alishi a vítězka Dětské Porty.
Diváci většinu z interpertů ocenili
potleskem vestoje, Lesní divadlo

bylo během tří dnů plné, děti si mo-
hly užívat v dětském koutku s bazé-
nem, lidé se bavili s přáteli a zpívali
až do rána na společných »sejšnech«.
To všechno dohromady s příjemnou
atmosférou přispělo k tomu, že le-
tošní Porta byla opravdu vydařená.

Lucie HocHmALová

Tipy NN
* Hru Charleyova teta uvede 7. 7.
od 20.00 na nádvoří zámku v Dob-
řichovicích pražské Divadlo Na Je-
zerce. Andrea svitáková
* Představení Bylo nás pět (ten-
krát) v podání Divadla Na Jezerce
můžete vidět 8. 7. od 20.00 na ná-
dvoří dobřichovického zámku.   (as)
* Hru Sexem ke štěstí představí 10.
července od 20.00 na nádvoří zámku
v Dobřichovicích Poberounští
ochotníci.     Andrea svitáková
* Q-Art zahraje na vernisáži za-
hradní výstavy členů Art clubu Fer-
dinand 10. 7. od 18.00 v Hlásné Tře-
bani »U Slavíků«. Sochy, obrazy,
keramika... budou k vidění do 13. 7.,
denně od 11 do 18.00.                   (lsl)
* komedii Chuťovka francouzské-
ho autora Gérarda Lauziera uvede
Divadelní soubor Řevnice 11. - 13.
července v místním Lesním divadle,
v pátek i sobotu od 20.00, v neděli
od 17.00. terezie Červená
* steve Arvey trio ve složení Steve
Arvey - kytary, zpěv, Taras Vološčuk
- kontrabas a Tomáš Bobrovniczký -
bicí bude vyhrávat 13. července
od 17.00 na pláži v Mokropsech.
Vstup zdarma.  (zmč)
* venkovní výstava Cestami pro-
měn zachycující zdařilé proměny
měst, vesnic a krajiny je do 13. 7.
instalována před radnicí v Černoši-
cích a od 14. do 31. 7. na náměstí
Centrum Vráž. (zmč) 
* Amsterdam Jazz trio složené z
muzikantů konzervatoře v Amterda-
mu vystoupí 16. 7. v Černošicích.
Matěj Bursík na saxofon, Emil No-
votný na kontrabas a Olivier Kayl
na bicí budou hrát na zahrádce Clu-
bu Kino od 19.30. (vš)
* skupina Tempa zahraje 17. 7. od
19.00 na náměstí Joachima Barran-
da v Berouně. Vstup volný. (icb)
* kapela tři sestry koncertuje 18.
července od 18.30 v Lesním divadle
Řevnice. Vstupné 750 Kč. (zzi)
* repertoár převzatý od The Kil-
lers, Green Day, U2, Toma Pettyho,
Glena Hansarda aj. představí 19. 7.
od 19.30 na zahrádce černošického
Clubu Kino Petr Váňa junior.      (vš)
* výstava obrazů a kreseb malíře
Huga Boettingera s názvem Akt v
odstínech šedi je do 10. 9. instalová-
na v Kulturním domě Všenory.  (ap)
* výstava maleb, grafik a výtvar-
ných experimentů Evy Čapkové s
názvem Skály vzhlížejí do oblak je
do konce září k vidění v Informač-
ním středisku CHKO Český kras ve
Svatém Janu pod Skalou.            (jib)

S koncem školního roku zakončila
svou sezonu také řevnická taneční
skupina Proměny.  
V květnu Proměny předvedly své
umění na májových slavnostech ve
Svinařích a Hlásné Třebani. Naštěstí
přálo počasí a malí tanečníci mohli
předvést, co celý rok nacvičovali.
Nejen staropražskou klasiku, prcko-
vé se předvedli i na pohádkové me-
lodie z Ať žijí duchové či Karlík a

továrna na čokoládu. Taneční sezonu
pak završili na házenkářském hřišti
v Řevnicích, kde se celé odpoledne
soutěžilo, sportovalo a mlsalo. 
V srpnu nás čeká soustředění v naší
druhé domovině na Pasekách. Moc

se těšíme nejen na společně strávené
chvíle, ale hlavně na nové tance kte-
ré se naučíme. Nebojte, po soustře-
dění bude další várka Proměnovské-
ho zpravodajství. Hezké léto!
Lenka zrostLíková, Proměny

V LESE. Uskupení Přístav na řevnické Portě.          Foto Hana KABEŠOVÁ

Taneční sezonu Proměny završily sportem, soutěžemi a mlsáním

Ve dnech 27. – 29. 6. se dětská lidová muzika Notičky zú-
častnila 80. ročníku Mezinárodního folklorního festiva-
lu ve Strážnici. V sobotu jsme vystoupily na Dětské St-
rážnici, kde jsme měly tu čest doprovázet české vítěze
soutěže Zpěváček 2025. 
Bylo nám velkou ctí, že jsme byly vybrány právě my. Na-
še vystoupení sklidilo velmi pozitivní ohlasy – mezi

moravskými soubory jsme obstály na výbornou a chvála
na naši muziku zaznívala ze všech stran. Byla to pro nás
obrovská motivace i radost slyšet. Během festivalu jsme
měly možnost navštívit mnoho vystoupení souborů nejen
z Čech, Moravy a Slovenska, ale i ze vzdálenějších koutů
světa – z Keni, Dominikánské republiky, USA... 
(Dokončení na straně 15) Foto Alexandra živná

Notičky hrály ve Strážnici, obdivovaly strhující verbuňk 

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
9. 7. 20.00 KOŘENOVÝ VĚZEŇ 
11. 7. 20.00 SBORMISTR 
12. 7. 17.00 DÍVKA JMÉNEM WIL-
LOW 
12. 7. 20.00 SUPERMAN 
16. 7. 20.00 F1 
18. 7. 20.00 JURSKÝ SVĚT: ZNOVU-
ZROZENÍ 
19. 7. 17.00 ŠMOULOVÉ VE FILMU
19. 7. 20.00 KOUZLO DERBY 
23. 7. 20.00 GLORIA!  

KINO LITEŇ
10. 7. 17.30 VYŠEHRAD DVJE 
11. 7. 19.00 JAK VYCVIČIT DRAKA
12. 7. 17.30 JURSKÝ SVĚT: ZNOVU-
ZROZENÍ 
12. 7. 20.00 F1 
13. 7. 17.30 ŠMOULOVÉ VE FILMU
25. 7. 19.00 KOUZLO DERBY    

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
Kino v červenci nepromítá.        (vš)

LETNÍ KINO BEROUN
8. 7., 14. 7. a 19. 7. 21.45 JAK VY-
CVIČIT DRAKA 
9. 7. a 15. 7. 21.45 JURSKÝ SVĚT:
ZNOVUZROZENÍ 
10. 7., 12. 7. a 20. 7. 21.45 SBORMISTR
11. 7. a 16. 7. 21.45 SUPERMAN 
13. 7. 21.45 ELIO 
17. 7. a 22. 7. 21.45 (Út 21.30) ŠMOU-
LOVÉ VE FILMU 
18. 7., 21. 7. a 23. 7. 21.45 (St 21.30)
KOUZLO DERBY   

KINO RADOTÍN
9. 7. a 12. 7. 20.00 (So 17.00) JURSKÝ
SVĚT: ZNOVUZROZENÍ 
10. 7. 20.00 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT? 
11. 7. 17.00 LILO & STITCH 3D 
11. 7. a 12. 7. 20.00 SUPERMAN 
13. 7. 17.00 ELIO 
13. 7. 20.00 SBORMISTR 
16. 7. 20.00 NEBEZPEČNÉ HRY 
Od 17. 7. do 12. 8. kino nepromítá.

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)

Řevnické Proměny při zakončení sezony na hřišti házené.       Foto ARCHIV
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Aktuálně ze Třebaně

Červen byl zakončen ve škole Za-
hradní slavností, školku ukončilo
osm předškoláků. V červenci jsme
přivítali čtyři nové občánky obce. 
Vzhledem k nesoudnosti některých
teenagerů, kteří si nedokážou přečíst
provozní řád na multifunkčním hřiš-

ti nad školou a jsou tak neomalení,
že mi v 22.30 hodin zavolají, ať jim
zapneme osvětlení, přistupujeme k
razantnímu zamykání hřiště. Podě-
kovat za toto omezení si mohou mla-
dí sami sobě navzájem! 
Na konci června projednalo a schvá-
lilo zastupitelstvo obce nákup popel-
nic na papír. Předpoklad  svozu papí-
ru od domu je poslední čtvrtletí roku
2025.  Postupně tedy budou výrazně
redukována i stávající hnízda třídě-
ného odpadu po obci. Bylo schvále-
no přistoupení ke sběrnému dvoru v
Řevnicích (bývalá skládka Ekos),
kam budou moci občané a majitelé
nemovitostí odkládat odpad. Hlavně

se jedná o suť, velkoobjemový i ne-
bezpečný odpad, dřevní hmotu atd.
Ceník odpadu, limity, otevírací doba
a pravidla budou zveřejněny na we-
bových stránkách obce. Trvale hlá-
šené osoby se prokáží na skládce ob-
čanským průkazem, pro ostatní ma-
jitele nemovitostí v obci Zadní Tře-
baň platí, že musí mít potvrzení o
vlastnictví nemovitosti od Obecního
úřadu Zadní Třebaň. Doufáme, že
tato služba bude pro občany kom-
fortnější a obecní úřad tímto už ne-
bude v podzimním období pořádat
mobilní svoz velkoobjemového a
nebezpečného odpadu. 
Dále zastupitelstvo obce schválilo

objem oprav některých místních ko-
munikací. Přes léto by mohl být vy-
soutěžen dodavatel, který by se na
podzim postaral alespoň o první eta-
pu oprav.
Je spuštěno výběrové řízení na poří-
zení nového vozidla komunální
techniky a také vybrán dodavatel na
velkoobjemový kontejner s výsypní-
kem popelnic na obsluhu  pro velké
popelářské auto v nedostupných lo-
kalitách. V mateřské škole bude v
době prázdnin vyměněna  podlahová
krytina a bude se malovat.  
Všem krásné léto, hezké prázdniny a
dovolené. Markéta SiMANOVÁ, 

starostka Zadní Třebaně

Zahrádkáři vyrazili
na zámeček Karlštejn
Již tradičně jezdíme se zadnotřebaň-
skými zahrádkáři na různé výlety.
Tentokrát Ríša Votík zařídil prohlíd-
ku loveckého zámečku Karlštejn a
návštěvu Památkové rezervace Bet-
lém v Hlinsku.  
Zámeček se nachází v lokalitě
CHKO Žďárské vrchy nad maleb-
ným Svratouchem. Je považován za
střechu Evropy - stojí totiž na hlav-
ním evropském rozvodí řek Labe a
Dunaje. Ve 2. polovině 18. století jej
nechal postavit Filip Kinský, v roce
1823 ho koupil Karel Alexandr
Thurn-Taxis. Po roce 1989  se obyd-
lí dostalo do soukromého vlastnic-
tví. Rozsáhlá rekonstrukce, jež za-
čala roku 2016, vrátila zámečku je-
ho barokní punc. Prohlídka se nám
velice líbila.  (Dokončení na str. 6)

Poslední červnovou středu se zadnotřebaňští
hasiči rozloučili před prázdninami s právě uply-
nulým výcvikovým rokem. 
Odpoledne začalo malým branným závodem pro
oddíl dětí. Dospělí jim připravili na sedmi sta-
novištích v lese U Fabiána úkoly, které po celý
rok malí hasicǐ pilně trénovali - poznávali topo-
grafické značky, vázali uzly, prěkonávali prova-
zovou lávku, trefovali se šiškou na cíl, vyhledá-
vali informace v mape.̌ Všechny úkoly deťi spl-
nily velmi rychle a správne,̌ a tak je po návratu
do hasičárny cěkala zasloužená odmeňa - vodní
hrátky, sladké pamlsky a balonky. To už se k
nám prǐpojili i další dospělí hasicǐ i někteří ro-
dicě. Spolecňě jsme si opekli buřty, poseděli a
popovídali si u ohně. 
Děkuji všem, kteří se o malé hasiče po celý rok
starali. Prěji všem zadnotrěbanškým hasičum̊ -
malým i velkým - krásné a pohodové prázdniny
a v září se se všemi těším na shledanou. 

Text a foto Ema MALÁ, SDH Zadní Třebaň 

Naposledy ve škole
Poslední školní den byl v zadnotře-
baňské málotřídce plný úsměvů, do-
jetí a především zasloužené radosti z
nadcházejících prázdnin.
Ráno 27. 6. jsme se sešli naposledy
ve školním roce, abychom si připo-
mněli vše, co jsme za uplynulých
deset měsíců společně prožili – nové
znalosti, školní výlety, soutěže, kul-
turní akce i chvíle, které nás stmeli-
ly jako školní komunitu. Ve třídách
nechybělo povídání, promítání fotek
ani poděkování třídním učitelům a
učitelkám za trpělivost a podporu.
Nejdůležitějším momentem dne ale
bylo vysvědčení. Mnozí žáci si se
známkami odnesli také pochvaly za
práci, snahu či reprezentaci školy.
Ať už bylo vysvědčení jakékoliv,
každý si zaslouží poděkování za své
úsilí. Zvláštní rozloučení čekalo na
páťáky, kteří letos školu opouštějí.
Děkujeme učitelům, zaměstnancům
školy, rodičům a samozřejmě žákům
za celý školní rok. Krásné prázdniny
plné odpočinku, dobrodružství a let-
ních zážitků.   Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Hřiště zamykáme, mladí si mohou poděkovat!
STAROSTKA: „NĚKTEŘÍ NEOMALENÍ TEENAGEŘI MI VE 22.30 VOLAJÍ, AŤ JIM ZAPNEME OSVĚTLENÍ...“

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 7/2025 (39)

POSLEDNÍ ŠKOLNÍ DEN. Zadnotřebaňští školáci s vysvědčením, které dostali 27. 6.          Foto Lucie BOXANOVÁ

JAKO DOMA. Lovecký zámeček
Karlštejn.         Foto Jitka ŠVECOVÁ

Výcvikový rok hasičů skončil branným závodem
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Zvláště kaple s krásnými stropními
malbami, která byla v roce 2020
opět vysvěcena biskupem J. Voká-
lem. V přízemí zámečku jsou tři nád-
herné apartmány, které se dají prona-
jmout. Cena na jednu noc je 2 200 -
3 000 bez snídaně, ale jsou nádher-

né! V ložnici před manželskými pos-
telemi překrásná vana... Sály jsou
vybaveny historickým nábytkem a
obrazy. V patře má majitel svůj byt,
ten jsme ale bohužel neviděli. Zato
jsme měli možnost si prohlédnout
výstavu českého ateliérového skla.
Objevili jsme zde krásný kousek z
dílny Jana Fišara s názvem Rozpuk.
To všechny moc pobavilo, hlavně
nás, Holky v rozpuku... Velmi zají-
mavé byly fotografie, jak to vypada-
lo před rekonstrukcí a po ní. 
Po prohlídce následoval oběd v zá-
mecké restauraci a odjezd směr Hlin-
sko - do památkové rezervace Bet-
lém. Jde o soubor roubených a zdě-

ných domů, které si tu v první polo-
vině 18. století postavili drobní ře-
meslníci. Prohlédli jsme si 5 objektů,
ostatní jsou prodány soukromníkům.
Viděli jsme domácnost a dílnu tkal-
ce, výrobce hraček, ševcovskou díl-
nu, jedinečnou dílnu ručně sekaných
pilníků i rašplí a také obydlí i dílnu
kovotlačitele. O pilníkářích nám
průvodkyně obšírně vyprávěla, jaká
to byla šíleně těžká práce... 
Krásný výlet, poděkování patří Ríšo-
vi Votíkovi, jak to krásně připravil.
V září podnikneme výlet do Horšov-
ského Týna, což bude určitě stát za
to. Tak se těšíme! Jitka ŠVecOVÁ,

Hlásná Třebaň

Zahrádkáři se vydali na zámeček Karlštejn, prohlédli si Betlém
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Plánovali jsme posezení na naší te-
rase a vše do detailu připravili. Jen-
že se do toho namotal Medard. Ten
den »chcalo a chcalo«, řečeno s pa-
nem Kemrem, a tak se 17 účastníků
uskrovnilo v našem malém obýváku.
Nedovedete si představit ten rej his-
torek, které chtěl každý převyprávět
po tolika letech, kdy jsme se nevidě-

li. Typická židovská škola - prosadi-
li se pouze ti nejhlasitější.
Pro vaší představu se u nás tísnilo
osm filmových střihačů, jeden exce-
lentní zvukař, scénárista a režisér,
kameraman, několik produkčních a
producentů, z nichž se stali posléze
dva ředitelé televize a dokonce je-
den ministr. A to se ještě jeden ředi-

tel, který je na invalidním vozíku,
omluvit - netroufl si do deště...
Vášnivě jsme zhodnotili profesní
chyby ve vysílání televize, které by
se za nás zaručeně nestaly, prostě
generační pohled boomerů na mlá-
dí. Ještě že nás neslyšeli - jinak by
své filmové a televizní profese z
hodiny na hodinu opustili! 
Uspořádali jsme taky nominační an-
ketu na nového ředitele televize. Ne-
byla příliš seriózní: probrali jsme
kandidáty zleva, zprava a na každé-
ho měli spousty vzpomínek. Vždyť to
byli naši kolegové, se kterými jsme
se potkávali a na které jsme věděli
spousty kompromitujících pikante-
rií, které by jim v ředitelování nej-
spíš neprošly. Rozhodně bychom v
tomto kolegiu uměli televizi napra-
vit v »cukuletu«. Ještě že k tomu ne-
dostaneme příležitost. Mejdan se vy-
dařil! Příště vyřešíme zhodnocení
nového ředitele a jeho odvolání...

helena a Zdenek PaTOČKOvi,
Zadní Třebaň

Na člunech se proháněli po přehradě
ŽÁCI ZADNOTŘEBAŇSKÉ MÁLOTŘÍDKY STRÁVILI TÝDEN VE STARÉ ŽIVOHOŠTI

Na školu v přírodě do krásného pro-
středí Staré Živohošti se nedlouho
před prázdninami vydali žáci zad-
notřebaňské málotřídky spolu se
čtyřmi předškoláky.
Byl to týden plný her, dobrodružství,
nových zážitků a hlavně zábavy
v duchu Hollywoodu. Byli jsme roz-
děleni do sedmi týmů, z nichž každý
představoval vlastní filmové studio a
jeho filmovou vlajkovou loď. Plnili
jsme různé úkoly, nacvičovali scén-
ky na zahradní slavnost, získávali pe-
nízky, bojovali o umístění otisku ru-
ky na Chodníku slávy a o ocenění
Oskar. Počasí nám přálo, proto jsme
celý týden strávili venku na louce,
v lese nebo u vody. Ve středu jsme se
zúčastnili projektu Olympijský běh.
Jedná se o oslavu sportu a pohybu,
ale jeho cílem je i šíření olympij-
ských myšlenek a hodnot, jimiž jsou
přátelství, fair play, respekt či výji-
mečnost. Všechny hodnoty byly na-
plněny a všichni byli za své výkony
odměněni diplomem, medailí i ty-
činkou. Po skvělém obědě jsme se
vydali na blízkou pláž, kde sídlí Vod-
ní záchranná služba ČČK Praha 6.
Ačkoliv jsme měli besedu domluve-
nou na 2 - 2,5 h, strávili jsme tu 4
hodiny plné zábavy, informací a
hlavně neskutečných zážitků! Ono
prohánět se obrovskou rychlostí na

záchranářském člunu po Slapské
přehradě jen tak hned nezažijete.
Není tedy divu, že mnoho dětí pro-
hlásilo, že to byl jejich nejlepší den
v životě. 
Nechyběla ani noční bojovka - každé
dítě se mohlo rozhodnout, zda se jí
zúčastní, nebo ne. Jako první se za
soumraku na trať vydali předškoláci
a zvládli to všichni na jedničku. Cí-
lem bylo obejít běžecký ovál, pode-
psat se na »desku hrdinů« a v altán-
ku počkat na ostatní členy ze svého
pokoje. Školáci už trať šli v úplné
tmě a bojovka se pro ně stala skuteč-
nou výzvou. Přesto, že někteří měli
obavy, všichni, kteří se rozhodli hru

absolvovat, se postavili strachu s ob-
divuhodnou odvahou. Mnozí překo-
nali sami sebe a po právu ráno s nad-
šením vyprávěli, jak jsou na sebe
pyšní. Děti, u kterých jsme si nebyly
jisté, jestli se vzbudí, obléknou a na
trať vůbec vyrazí, nás mile zaskoči-
ly. Ráno jsme všechny moc po-chvá-
lily – nejen za odvahu, ale i za vzá-
jemnou podporu a respekt. Kaž-dý,
kdo se noční bojovky zúčastnil, v
sobě něco překonal. A přesně o to šlo
– poznat vlastní sílu a odvahu, kte-
rou v sobě možná dosud neviděly.
Škola v přírodě na Staré Živohošti
byla skvělým zakončením školního
roku. Odvezli jsme si spoustu krás-

ných vzpomínek a už se sem za rok
těšíme znovu! Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

U PATOČKŮ. Zleva scénárista a režisér Viktor Polesný, filmoví střihači
Mirko Veselý a Maruška Maršálková, mistr zvuku Pavel Dvořák, produkč-
ní František Kinský, bývalý ředitel ČT, nyní prezident České filmové akade-
mie Ivo Mathé, kameraman Kristian Hynek.             Foto Zdenek PaTOČKa

NA VODĚ. Zadnotřebaňská školní výprava s vodními záchranáři na Staré Živohošti.                             Foto archiv

Úřad bude zavřený
Zadní Třebaň - Obecní úřad v Zadní
Třebani  bude od 28. 7. do 1. 8. z
důvodu dovolené uzavřen. 
„Prosíme občany, aby si své záleži-
tosti vyřídili předem - vyhnou se tak
případným komplikacím,“ vzkazuje
starostka Markéta Simanová.   (mif)

Loučení se školou
V závěru školního roku uspořádala
ZŠ Zadní Třebaň tradiční zahradní
slavnost. Celé odpoledne bylo styli-
zováno jako televizní vysílání.
Akce začala proslovem starostky a
ředitelky školy, které poděkovaly
dětem, učitelům i rodičům za celo-
roční práci a podporu. Poté se slova
ujali moderátoři odpoledne, Vanda a
Mateo. Oba si zaslouží velkou po-
chvalu - vše v obrovském vedru zv-
ládli s obdivuhodnou grácií..
První se představily děti ze školky
vystoupením ve stylu Večerníčka,
následovaly originální scénky z ob-
lasti reklam, zpravodajství, sportu,
počasí. Nechybělo ani napínavé lo-
sování Šťastných deset, show Zadní
Třebaň má talent a závěrečné vy-
stoupení s tématem Sanitky.
Pak přišly emotivní chvíle, kdy má-
lokteré oko zůstalo suché. Učitelky
ze školky se rozloučily s předškolá-
ky, které pasovaly na školáky. Ná-
sledovalo pasování 15 prvňáčků na
čtenáře – vlastnoručně napsané po-
děkování rodičům zahřálo u srdce
všechny přítomné. Na závěr jsme se
rozloučili s páťáky, kteří odcházejí
na druhý stupeň do jiných škol. Teč-
ku za programem udělala moravská
beseda v podání našich žáků. Velké
poděkování patří »holkám« ze škol-
ní kuchyně a rodičům, kteří se po-
starali o fantastické občerstvení.
Zahradní slavnost se nesla v duchu
radosti, úsměvů, slziček dojetí i přá-
telské atmosféry. Krásný a důstojný
způsob, jak se rozloučit se školním
rokem.              Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Bývalí zaměstnanci České televize »volili« u Patočků ředitele...

BETLÉM. Účastnice zájezdu v hli-
neckém Betlémě.        Foto archiv
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Léto je v plném proudu, skončil další školní rok a  všich-
ni se rozjedeme (nebo už jsme se rozjeli) na prázdniny a
dovolené. Ovšem, ne tak pracovníci společnosti Strabag,
která zahájila dlouho avizovanou opravu silnice 11615
z Karlštejna do Litně. Stavba měla začít již v jarních mě-
sících, ale kvůli opravám komunikací v sousedním Srb-
sku došlo k posunu do prázdninového období. Bohužel,
dopravní omezení přinese spoustě osob, i těm v obci
podnikajícím, množství problémů s dopravní obslužnos-
tí. Přesto doufám, že se stavební firmou dojde k obou-
stranné dohodě, jako tomu bylo při rekonstrukci vozov-
ky v uzavřené části obce pod hradem.
Po dokončení opravy krajské silnice do Litně čeká měs-
tys v září zahájení výstavby chodníku od mostu k benzi-
nové stanici Mol. Práce budou přerušeny pouze koná-
ním Karlštejnského vinobraní a ukončeny mají být do
konce února, aby nezasahovaly do turistické sezony. Na

chodník k autokempu je v současné době podána žádost
u SFDI o dotaci. České dráhy spolu s projekční kancelá-
ří Sudop a Jakub Cigler architekti představili návrh
budoucího řešení nádraží v Karlštejně (na snímku). 
(Dokončení na straně 9) Foto ARCHIV

Karlštejnské aktuality
* Turnaj série Classic Golf Tour
2025 se na karlštejnském golfovém
hřišti koná 24. 7. od 10.00. Více info
na classicgolftour.cz. Turnaj série
Masters Golf Tour bude Golf Resort
Karlštejn hostit 7. 8. (icb)
* Večerní putování s překvapením
pořádá hrad Karlštejn každou prázd-
ninovou středu od 20, 20.30 a 21.00.
Návštěvníci zavítají do Císařského
paláce, seznámí se s historií hradu,
soukromými komnatami císaře Kar-
la IV., karlštejnským pokladem i
nejzajímavějšími karlštejnskými po-
věstmi. (icb)
* Další závod Běžecké série Be-
rounka se v Karlštejně uskuteční 4.
srpna.  Více informací na tel.: 731
012 690, nebo info@bezeckaserie-
berounka.cz.  (hm)

Nejdřív se všichni náležitě dojali, pak následoval přípitek a raut

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   7/2025 (169)                

NA SOUSTŘEDĚNÍ. Účastníci hasičského soustředění, které se na začátku prázdnin konalo v Karlštejně. (Viz strana 9) Foto NN M. FRÝDL

Nádraží dostane novou podobu
SILNICE KARLŠTEJN - LITEŇ BUDE AŽ DO KONCE PRÁZDNIN UZAVŘENA

Karlštejnský zpravodaj

Poslední školní den, ihned po předá-
ní vysvědčení, se celá karlštejnská
škola přesunula na hrad, kde se ko-
nalo slavnostní loučení s páťáky a
vítání budoucích prvňáčků.
Slavnostní šerpování se za podpory
hradu a kastelána Lukáše Kunsta us-
kutečnilo v nově zrekonstruovaném
výstavním sále, tedy v bývalé konír-
ně. Slavnost byla zahájena společ-
ným nástupem jak budoucích prv-
ňáčků, tak i páťáků. Prostorem po
celou dobu jejich nástupu zněly
slavnostní fanfáry. Následoval pro-
slov a poděkování starosty městyse,
pár slov řekla i ředitelka školy a ří-
dící učitelka školky.
Po projevech už se přistoupilo k sa-
motnému šerpování. Každý z nich si

odnesl šerpu se svým jménem. Šer-
py však nedostaly jen děti, ale i ředi-
telka a řídící učitelka - těm je spo-
lečně s kyticemi předali samotní
školáčci. 
Letošní slavnost byla oproti loňské-
mu roku obohacena o promítání fo-
tek dětí, kterých se šerpování týkalo.
Na snímcích, které se promítaly po
celou dobu slavnosti, byly zachyce-
ny od miminek až po současnost.
Poté, co jsme se všichni náležitě do-
jali a oficiální část ukončili, násle-
doval ještě společný raut a přípitek
dětí s rodiči. Chtěla bych tímto po-
děkovat rodičům dětí, škole a škol-
ce, bez jejichž podpory by kulturní
akce v Karlštejně nebyly.

Marie WEBEROVÁ, KarlštejnBudoucí karlštejnští prvňáčci s šerpami.               Foto Marie WEBEROVÁ
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Rok začal radostně, ochutnávkou vín
ČLENOVÉ KLUBU PŘÁTEL KARLŠTEJNA SI ZVOLILI NOVÝ VÝBOR, VyRAZILI dO dIVAdLA I NA ZÁMEK
Čím se zabýval Klub přátel Karlštej-
na (KPK) v prvním pololetí letošní-
ho roku? 
První pololetí jsme, jako každým ro-
kem, zahájili radostně, vesele a zdra-
vě - ochutnávkou vín ze sklepa karl-
štejnské výzkumné vinařské stanice.
Zúčastnění členové spolku byli s na-
bízenými  víny velice spokojeni, tak
jako pokaždé, což nám připomnělo,
že vína z loňské a předloňské sklizně
jsou skutečně výborné chuti a kvali-
ty. Již se těšíme na rok příští, kdy
opět rádi využijeme pozvání šéfa vi-
nice a zúčastníme se ochutnávky.
Únor byl měsícem kultury. Někteří
naši členové se zúčastnili zájezdu
pořádaného Městysem Karlštejn do
pražského divadla Bez zábradlí a zh-
lédli divadelní představení s názvem
Hra, která se zvrtla. 
V březnu začala příprava výroční
členské schůze, která se uskutečnila
21. 3. Schůze byla tentokrát volební.
Ze stávajícího výboru spolku založe-
ného v roce 2010 odešli čtyři zaklá-
dající členové z důvodu stáří, nemo-
ci či dokonce úmrtí. Za tyto bylo
nutné doplnit výbor. Jako v každé or-
ganizaci či spolku je však dle našich
zkušeností těžké najít odpovídající
náhradu. Nám se to povedlo! Byl
zvolen nový výbor, který povede
spolek v dalších čtyřech letech. Od-
stupující výbor navrhl plán práce,
rozpočet a návrh usnesení. Navržené
dokumenty byly přítomnými členy,
včetně členů nového výboru, odsou-
hlaseny.

Vlakem do Plzně

V polovině měsíce května se usku-
tečnil zájezd devíti našich členů vla-
kem do Plzně. Cílem bylo Pivovar-
ské muzeum a plzeňské podzemí. V
muzeu jsme se seznámili s postupem
výroby piva, pomůckami při jeho
výrobě i spotřebě. Zhlédli jsme zaří-
zení a různé nástroje, které sloužily
producentům piv v minulých do-
bách. Podívali jsme se do místností,
které v minulosti sloužily jako labo-
ratoř a prvorepubliková hospoda. 
Po obědě v přilehlé restauraci jsme
navštívili plzeňské podzemí. Jedná
se o chodby a sklepy převážně ve
druhém podzemním podlaží v
hloubce 5 až  7metrů pod povrchem
historického jádra Plzně. Prohlídko-
vý okruh je dlouhý 800 metrů, ex-
kurse trvala hodinu. Sklepy dříve
sloužily nejen jako lednice pro ucho-

vání piva a potravin, ale v dobách,
kdy hrozilo nebezpečí, také jako úk-

ryt. Viděli jsme  studny, jímky, vět-
rací šachty a mnoho nálezů z podze-

mí nashromážděných v průběhu dob
minulých.
Čas, který po prohlídce podzemí
zbýval do odjezdu vlaku z Plzně do
Karlštejna, jsme vyplnili prohlídkou
plzeňského historického náměstí. V
kavárně jsme si dali dobrou kávu a
dortové zákusky.
Na konci května se někteří naši čle-
nové zúčastnili autobusového zájez-
du pořádaného Městysem Karlštejn
na zámek Stekník, který se nachází v
okolí Žatce, v kraji chmelnic. Je jed-
nou z nejvýznačnějších rokokových
staveb a obklopují jej terasovité
zahrady.  
Při zahájení prohlídky jsme se roz-
dělili do dvou skupin. První prochá-
zela v doprovodu průvodkyně sou-
kromé prostory posledního majitele
zámku – švýcarského konzula. Dru-
há skupina si prohlížela výstavu vě-
novanou chmelové tématice; mnozí
účastníci zájezdu zavzpomínali na
chmelové brigády. Dalším místem
prohlídky bylo sklepení zámku. Nej-
více času bylo však věnováno pro-
hlídce krásně udržovaných terasovi-
tých zahrad v italském stylu. 
Po přemístění do Žatce jsme poo-
bědvali ve stylové pivovarské res-
tauraci s dobrým jídlem a žateckým
pivem. Při zpáteční cestě jsme navš-
tívili nedokončený chrám Panny Ma-
rie v Panenském Týnci. Podle po-
věsti se v kamenných zdech chrámu
skrývá síla, která má blahodárný vliv
na lidské tělo i duši. Vrátili jsme se
domů bohatší o zážitky a s pozitivní
energií. Jiří Marhoul, 

Jiří Stöckl, kPk, karlštejn

Velkolepé narozeninové párty se zúčastnilo přes šedesát gratulantů

V PODZEMÍ. Účastníci květnové karlštejnské výpravy do Plzně.     Foto Jiří STÖcKL

Manželé po půl století obnovili svůj slib

Velkolepá narozeninová párty Aran-
ky Vávrové se před začátkem prázd-
nin konala na Plovárně mezi Karlš-
tejnem a Hlásnou Třebaní.
Přišlo přes šedesát gratulantů - vítá-
ní, blahopřání a předávání darů tr-
valo skoro hodinu. Karlštejnská ka-
pela Berounkáři, se kterou si na har-
moniku zahrál i Jirka Vávra a zazpí-
val operní pěvec Martin Slavík,
sázela »do placu«  jednu písničku za
druhou. Super! Oslavenkyně si vyžá-
dala i mojí oblíbenou »trampírnu«
Kotva, kterou jsem jí s velikým potě-
šením ráda zazpívala. Mám jí ráda,
protože si někdy myslím, že je o mně:
Stará rezem zasviněná kotva...
Stoly se prohýbaly  pod různými do-
brotami - chlebíčky, jednohubky,
sladkosti, ovoce, koleno, uzené...

vše, na co si člověk pomyslel. Díky
Honzovi Kalhausovi a jeho rodině.
Všechno bylo bezvadně připravené a
každému moc chutnalo.  Pivo a víno
tekly samozřejmě proudem. Nejhez-
čí byl však přípitek. Aranka se jen
usmívala a o to šlo. Byl to skvostný
večer. Nikomu se nechtělo jít domů -
však jsme také odcházeli až za svítá-
ní. Obrovské poděkování synovi Jir-
kovi Vávrovi, za uspořádání a zajiš-
tění této velkolepé oslavy jeho ma-
minky Aranky. Ještě jednou přejeme
hlavně zdraví.  Díky, budeme dlouho
vzpomínat. 
A aby nebylo těch oslav málo, tak
jsme ještě druhý den stačili pogratu-
lovat a připít v České hospůdce na
zdraví naší Holce v rozpuku Zdeně...

Jitka švecová, Hlásná Třebaň Oslavenkyně Aranka Vávrová (vpravo) s autorkou článku.      Foto aRcHIv

V pátek 6. června v 11 hodin obnovili v obřadní síni městyse Karlštejn po
padesáti letech svůj manželský slib manželé Miloslav a Miloslava Kohou-
tovi. V doprovodu svých blízkých tak oslavili svoje půlstoleté společné sou-
žití a zavzpomínali na vše, co je v průběhu života potkalo. Je mi vždy vel-
kou ctí a potěšením přijmout jejich opětovný dlouholetý slib, protože jím
dokazují, že láska, tolerance, odpuštění a naslouchání tomu druhému žije
a překonává někdy i těžká rozhodnutí. Manželům i jejich blízkým přejeme
za sociální komisi Městyse Karlštejn pevné zdraví a mnoho krásných, spo-
lečně prožitých, dnů.  Text a foto Hana Lacmanová, 

předsedkyně sociální komise, Karlštejn
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Áčko se s okresem Beroun rozloučilo šestou příčkou
Sezonu 2024/2025 má za sebou fotbalové družstvo
mužů Karlštejna. V jejím průběhu se až na výjimky po-
hybovalo v horní polovině tabulky 9. ligy. Po podzimu
bylo páté. 
Ve vyrovnané tabulce až do posledního kola bojovalo o
čtvrtou pozici, nakonec skončilo s celkovým počtem 40
bodů šesté. K lepšímu umístění scházely především bo-
dy z venkovních zápasů. Na jaře na hřišti soupeřů vyhrá-
lo pouze jediný zápas. Nepovedlo se tak navázat na třetí
místo z předchozího ročníku. Významnou stopu však
Karlštejnští zanechali v celkové tabulce střelců. Jiří Čer-

mák byl s 23 góly třetí, Stanislav Hřebeček s 21 zásahy
na pátém místě. Uplynulá sezona byla zároveň loučením
s okresem Beroun. V novém ročníku bude karlštejnské
áčko působit v soutěži okresu Praha-západ. 
Výsledky: Karlštejn - Osek  2:1, Praskolesy - Karlštejn,
7:3, Karlštejn - Chrustenice 3:2, Tetín - Karlštejn 2:1,
Hostomice - Karlštejn 6:3, Tlustice B - Karlštejn 7:0,
Karlštejn - Neumětely 3:0, Zaječov - Karlštejn 3:2,
Karlštejn - Nižbor 2:5, Karlštejn - Lochovice 12 : 2,
Broumy - Karlštejn 1:2, Karlštejn - Tmaň 2:0, Loděnice
B - Karlštejn 6:2.                    Michal ŠAMAN, Karlštejn

Léto je v plném proudu a s ním je ta-
ké spojeno koupání pro karlštejnské
děti v bazénu u hasičské zbrojnice.
Místní hasiči se s předstihem sešli a
bazén připravili, tak jako v uplynu-
lých letech, především pro děti, které
nejsou na prázdninách mimo obec,
aby se mohly bezpečně koupat a uží-
vat léta i prázdnin.
Tak, jako každý rok, také letos se za-
čátkem prázdnin  uskutečnilo v areá-
lu zbrojnice  krátkodobé soustředění
mladých hasičů. Kromě táboření se
připravovali na soutěže v požárním
sportu, kterých se pravidelně se svý-
mi vedoucími zúčastňují.
Jedna taková - Drahlovická  šedesát-
ka - se konala na konci června. Karl-
štejnští borci se v soutěžních katego-
riích přípravka, mladší žáci a starší
žáci umístili jako začátečníci ve vel-
ké  konkurenci  uprostřed soutěžních

družstev, z čehož máme radost.
Vozidla zásahové jednotky v uplynu-
lém období podstoupila státní tech-
nickou kontrolu, revizí - i s výcvi-
kem - prošla dýchací technika, tech-
nika výšková - žebříky a ruční hasicí
přístroje.
Členové se připravují na již pravi-
delné asistence při divadelních před-
staveních Noci na Karlštejně.   
Krásné léto bez technických zásahů
a požárů přejí karlštejnští hasiči.

Josef ČVANČARA, 
velitel SDH Karlštejn

V sobotu 28. června se odehrál již
XXIII. ročník turnaje mužů v malé
kopané Memoriál Pepíčka Končela.
Do Karlštejna dorazilo šestnáct tý-
mů, které byly rozděleny do čtyř
skupin po čtyřech týmech. Ve skupi-
ně hrál každý s každým. Dále násle-
dovalo klasické play off.
Do zápasů o třetí místo, respektive
finále se dostala družstva Severní
Vítr, Brazilci, FC Pleša a Řepy. V
boji o bronzovou příčku potvrdil
pozici mírného favorita tým FC Ple-
ša, jehož kádr tvořili hráči z Ukraji-
ny. V pohodovém zápase vyhráli po-
měrem 3:1 nad TJ Sokol Řepy.
Ve finále, kam se dostaly nejlepší
dva týmy turnaje, dominovali Bra-
zilci - po boji přehráli Severní Vítr
výsledkem 2:0. Poslední zápas byl
skutečným vrcholem dne - přinesl
výbornou podívanou, skvělé akce a
napínavé momenty.
Pořadí: 1. Brazilci, 2. Severní
Vítr, 3. FC Pleša, 4. TJ Sokol Řepy
Nejlepším hráčem turnaje byl zvo-

len Daniel Žihlo (Brazilci), nejlep-
ším brankářem pak Ondra Dubský
(TJ Sokol Řepy).
Všem zúčastněným děkuji za bez-

problémový průběh. V sobotu 12. 7.
se bude v Karlštejně konat XIII. roč-
ník turnaje v malé kopané pro
dospělé O Pohár Karla IV.

Silnice bude uzavřena
(Dokončení ze strany 7)
Během prázdninové pauzy v základ-
ní škole dojde ke stavebním úpra-
vám při budování multimediální ja-
zykové učebny a sociálního zaříze-
ní. Na tento projekt je  prostřednic-
tvím MAS Karlštejnsko podána žá-
dost u MMR v rámci programového
opatření IROP.
Další stavbou, která má již vysoutě-
ženého dodavatele, je sběrné místo
pro odpad u čistírny odpadních vod.
Stavba by měla  být dokončena do
konce letošního roku z důvodu
výpovědi městyse ze stávajících
prostor.
Jménem svým i radních přeji všem
spoluobčanům krásné prožití léta,
které je již v plném proudu. Načer-
pání sil o prázdninách a dovolených
a abychom se opět  odpočinuti vrá-
tili  všichni  ve zdraví k další práci.

Josef ČVANČARA,
starosta Karlštejna

Turnaj vyhráli Brazilci, porazili Severní Vítr

Mladí hasiči zahájili léto soustředěním
PŘÍPRAVKA, MLADŠÍ I STARŠÍ ŽÁCI SE ZÚČASTNILI ZÁVODŮ DRAHLOVICKÁ ŠEDESÁTKA

Karlštejnské aktuality
* Přednášku archeologa a populari-
zátora středověku Filipa Kasla Noc
na Karlštejně pohledem badatele
hostí 18. července od 17.00 hrad
Karlštejn. (hrk)
* Karlštejnská letní noc se na zdej-
ším hradě koná 26. 7. Návštěvníky
čeká rytířské vystoupení, ohňová
show, středověká kapela, procházka
Císařským palácem bez průvodce i
promítání muzikálu Noc na Karlš-
tejně na hradební zeď.                (hrk)

KANoNÝR. jiří Čermák, s třiadva-
ceti góly nejlepší střelec karlštejn-
ského A-mužstva.       Foto ARchiV boj o MÍČ. jeden ze zápasů karlštejnského turnaje.    Foto nn M. FRÝDL

Karlštejnští hasiči na závodech v Drahlovicích.       Foto Josef ČVAnČARA

Vinaři čekají skvělý ročník, počasí je pro révu ideální
Po loňské »kalamitní« neúrodě letos očekáváme velmi
dobrý rok. Réva má bohatou násadu, dobře a včas od-
kvetla, zdravotní stav porostů je velmi dobrý. Takto příz-
nivý ročník byl naposledy 2018. Současné teplo a sucho
porostům nevadí, neboť v půdě je ještě dostatek vláhy z
jarních srážek - naopak, pro révu je toto podnebí ideál-
ní. Pokud nám bude počasí i nadále přát, nepřijdou
kroupy, plísně apod., bude se letošní ročník řadit k těm
nejlepším. Ve vinicích se v této době zabýváme tzv. zele-
nými pracemi - zaváděním letorostů do dvoudrátí (na
snímku), vylamováním jalových a zahušťujících, dru-
hým podlomem (čištění kmínků)... Samozřejmě i postři-
kem proti houbovým chorobám a nekonečným bojem s
plevelem i trávou. Zdeněk Beneš, Výzkumná stanice
Foto nn M. FRÝDL                             vinařská Karlštejn
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Posaďte se, prosím! Po divadelní
ČLENOVÉ DIVADELNÍHO SOUBORU ŘEVNICE POŘÍDILI NOVÉ LAVICE DO MÍSTNÍHO »LESŇÁKU«

Letošní sezona v Lesním diva-
dle Řevnice začala. A jede! To s
řadou viditelných i nenápad-
ných novinek, o které se posta-
ral Divadelní soubor Řevnice.
„Třeba se divák při představe-
ních uvelebí na nových lavi-
cích a může si pořídit i diva-
delní podsedák,“ vypichuje Mi-
chaela ŠMergLová, prin-
cipálka souboru.
Lavice vypadají krásně, ale jsou
pro lesní divadlo základ? 
Z pohledu diváků i herců roz-
hodně! Kdo by chtěl při předsta-
vení sedět na nepohodlném, va-
chrlatém prkně, které má fyzic-
ky a esteticky odslouženo a bál
se i opřít? To už se, žel, dělo…
Navíc se u lavic drolily také be-
tonové sloupky, které je drží.
Divadelníci se chopili náčiní?  
Divadelníci se rozhodli koupit
dřevo, nové lavice nechat udělat,
instalovat, natřít a vše zaplatit.
Pomáhali tam, kde by nevznikla
zásadní škoda (smích). Jsme sice
sehraní, ale ne dost jako tesařská
parta... 
Všechno se stihlo letos?
Něco už koncem loňského roku,
většina letos. Musím říct, že se
na obnově podílela i řevnická
radnice, která nechala opravit
zmíněné sloupky. Zbytek byl dí-
lem firmy Hotovo Twenty šikov-
ného Davida Veselého-Pazdery

a účastníků divadelnických bri-
gád, členů Divadelního souboru
Řevnice i jejich příbuzných.

Jaké byly náklady, soubor není
výdělečná firma?
Máme pouze členské příspěvky,
a to, co vyděláme z představení,
na která si ovšem hradíme veš-
keré náklady počínaje právy na
hry, plakáty, jejich umístěním,
další propagací, kostýmy, kuli-
sami… až po úklidové prostřed-
ky! Abych odpověděla… Dřevo
na lavice nebylo v žádném pří-
padě levné, rovněž i veškeré dal-
ší práce něco stály. Vzhledem k
tomu, že jsme jako soubor obdr-
želi finanční dar Nadačního fon-
du Jindřicha Vaňka, jemuž moc
děkujeme - jmenovitě divadlu
oddané paní Marii Matoušové -
mohli jsme větší část nákladů
uhradit tímto darem.

Přesto nejsou nové úplně
všechny lavice... 
Ne, ale většina ano. Bez obav,
budeme postupovat dál... Možná
se to nezdá, ale výdaje nemáme
jen tyto. Opravujeme, udržuje-
me a obnovujeme taky techniku.
Což jsou i světla, zvuk, repro-
duktory… věci, které využívají
též další. Teď přijde na řadu
úložné vybavení elektro-kabiny,
jenž s elektroinstalací divadla
prošla zásadní obnovou, a to v
režii obce. (Dokončení na str. 11)

LESNÍ DIVADLO. Nové lavice v části hlediště řevnického Lesního divadla.       Foto ARCHIV DSŘ

NA SCÉNĚ. Členové řevnického divadelního souboru v jednom z
představení.          Foto ARCHIV DSŘ
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Chuťovce přijde na řadu operace...
A ZVOU NA SVÁ AKTUÁLNÍ PŘEDSTAVENÍ - SITUAČNÍ KOMEDII I AUTORSKOU HRU
Takže soubor investuje do vlast-
ního i do statického vybavení
Lesního divadla?
Přesně tak! Lesňák máme všich-
ni pod kůží a chceme, aby byl
funkční i šik, ale přitom stále
přírodní. Proto pomáháme, jak
to jen jde. Ta scéna má specific-
ké kouzlo, úžasně se tady hraje i
jen tak sní. 

V minulosti se soubor podílel
na budování nového jeviště a
nedávno pak na stavbě sociál-
ního zázemí – toalet.
To není zcela přesné. Podíleli
jsme se na rozebrání starého je-
viště a potom na stavbě a nátě-
rech nové forbíny, to ano. Co se
týče toalet, tady jsme spoluplati-
li projektovou dokumentaci. Di-
vadelníci prostřednictvím Milo-
slava Šmejkala (člen divadelní-
ho souboru a zástupce principál-
ky) objednali projekt, a ten daro-
vali obci, jako iniciativu k obno-
vě tohoto zařízení. Chcete opět
částku? (smích)

Rozhodně ano.
Bylo to před třemi lety. Tehdy
jsme obdrželi první dar Nadač-
ního fondu Jindřicha Vaňka, a
rozhodli se ho - se souhlasem
dárců - investovat do vize zmí-
něných toalet. Prostě... projekt
stál hodně přes sto tisíc korun a
o jeho zaplacení se zasloužil dar
a divadelní soubor. Vidíte, nic z
finančních podpor filantropů si
nenecháváme. Prozradím, že
jsou i členové souboru, kteří čas
od času pošlou donátorský přís-
pěvek na divadelní účet. Díky!

Kdo na veřejných místech areá-
lu uklízí? Kelímky, papíry a
další odpadky.
Dlouho jsem myslela, že každý
si má svůj drobný binec uklidit
sám. Omyl! Po akci by měl pro-
stor uklidit její pořadatel, nevím,
jak jsou postavené smlouvy,
sankce... Za DSŘ říkám, že my

v areálu divadla uklízíme pravi-
delně, automaticky brigádničí-
me, natíráme jeviště, odstraňuje-
me z něj potrhané látky a různě
zatlučené hřeby, a to nejen před
sezonou a po ní. Je to i v našem
zájmu! 

Co dál?
Dál? Teď aktuálně chceme chví-
li hrát! Jedna část souboru už
divadelní prkna »brousí« s hrou
Chuťovka, a to pod taktovkou
Tomáše Horáčka - ještě budou
hrát 11. až 13. července. Druhá
část se chystá vystoupit v srpnu,
a to s plastickou operací na otev-
řené scéně v rámci autorské hry
Štvanci krásy & mládí (…aneb
Češi of plastic a rádi!). Časy a
termíny jsou k nalezení na na-
šich webových stránkách diva-
dlorevnice.cz. Tak ať se vám u
nás dobře sedí!

PŘI PRÁCI. Řevničtí ochotníci na jedné z brigád v Lesním divadle.                        Foto ARCHIV DSŘ

V AKCI. Herci na zkoušce.                                Foto ARCHIV DSŘ
V HLEDIŠTI. Čekání na výstup.

Foto ARCHIV DSŘ
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Osovský PROVAS

Osmisté výročí obce jsme oslavili 5.
července v prostorách Staré školy a
zámeckého parku. Program byl smě-
lý a přípravy tudíž vyčerpávající. 
V 10.30 začala procházka parkem a
částí Osova s Josefem Kozákem,
kterou absolvovalo asi 70 zájemců o
historii. Ve 13.00 promluvila starost-
ka Marcela Čabounová, následoval
křest knihy Historie Osovska a poté
už byl čas na Živé obrazy.  Nejprve
jsme vyslechli hovor vladyků ze Sk-
řiple a Lážovic, poté jsme přešli k
tvrzi, kde výřečná Kateřina nařídila
manželovi Petrovi přibrat ke své ces-
tě syna Pomněna; ti dva byli před
800 lety reálně zvěčněni v historic-
kém dokumentu. Dlouhý průvod pak
přešel parkem k zámku, seznámili
jsme se s hraběnkou Ogilvy, jejími
dcerami, sluhou, komornou a musi-
cusem, pak u bývalého pivovaru dis-
kutoval jeho potenciální stavitel s
hrabětem nad plány, a dokonce přije-
li i hasiči s koňským spřežením a st-
říkačkou. Poslední zastávkou bylo
vojenské ležení v parku. 
Ve škole byly výstavy místních
umělců, historických fotografií, pre-
zentovalo se vše zajímavé, co naše
obec nabízí, včetně spolků. K mání
byla kniha o historii, zájemci si moh-
li prohlédnout náš krásný kostel, kde
je V. Frajer seznamoval s historií. V
podvečer zahrály skupiny Třehusk,
Havrlík band a DVB, každá z nich
nabídla jiný hudební žánr. Velké uz-
nání patří partě zajišťující občerstve-
ní, jelikož během dne přítomným vy-
hládne. Návštěvníků bylo mnoho,
přemnoho. Z Osova a Osovce zás-
tupci bezmála každého domu, také z
okolních obcí i z míst zcela vzdále-
ných. Byla to skutečně velkolepá ak-
ce. Marie PLECITÁ, Osov

V sobotu 14. června se v areálu kou-
paliště v Osovci konal sedmý ročník
Osovského akordu s podtitulem Od
hudebky k rokenrolu. Před lety ho
vymyslel a uvedl v život předseda
KOS Pavel Čaboun. 
Den byl jako malovaný, hezké po-
časí přímo lákalo k zábavě pod azu-
rovým nebem. Ve 13.00 byl start, při
němž moderátor J. Kozák návštěvní-
kům přiblížil vznik a obsah původně
Svatojánského akordu. Vystoupení
zahrnují širokou hudební škálu,
hlavním pořadatelem je KOS Osov,
dále obec, SK a SDH Osov. Nechy-
bělo poděkování sponzorům.
Prvními vystupujícími byli žáci MŠ
a ZŠ Osov, kteří zazpívali tři svižné
písničky. Po nich přišel na řadu Hor-
band – soubor ZUŠ Hořovice a děti
z taneční školy Ivany Krutské Tanči
s námi. Následovala třída francouz-
štinářů a jejich učitelů z gymnázia
Na Pražačce s hudebními hity zpíva-
nými francouzsky. Děti pod vedením

Kristýny Votavové ukázaly, jak vel-
ký pokrok udělaly během roku, po
nich zahrála a zazpívala skupina
Tempa ze ZUŠ Beroun založená stu-

dentem konzervatoře L. Randákem.
Následovala dívka Mayenn, student-
ka Mezinárodní konzervatoře, příb-
ramští Roofers, kteří jsou na našem

Akordu stálicí, La Banda z hudební
školy Muzikantský domeček působí-
cí v Brandýse nad Labem a Rock
Banda, parta mladých rockerů s úp-
ravami rockových skladeb. Ze ZUŠ
Kolín dorazila kapela Sněženky a
machři s hity staršího i novějšího da-
ta. To už na krajinu padl soumrak a
prostor před pódiem se začal plnit ta-
nečníky. Skvělý výkon předvedla
kapela Beat Sisters. Závěr večera
patřil tradičně naší populární skupi-
ně Uvidíme, která to rozjela ve vel-
kém stylu hity Olympicu. Zábava
neustávala ani v černočerné tmě. 
Je třeba poděkovat organizátorům za
zprostředkování dne plného hudby i
sehrané skupině kolem F. Sklenáře a
P. Šmejkala, kteří se postarali o sk-
vělé občerstvení. Návštěvnost byla
velká, posluchači se během dne mě-
nili ve vlnách: rodiče s dětmi, střed-
ní a starší věk, na závěr hlavně mlad-
ší publikum. Byl to velmi povedený
den.              Marie PLECITÁ, Osov

Program byl smělý, přípravy vyčerpávající
V OSOVĚ SE 5. ČERVENCE KONALY VELKOLEPÉ OSLAVY OSMISTÉHO VÝROČÍ PRVNÍ ZMÍNKY O OBCI

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  7/2025 (246)

V pátek 13. června se mladí osovští
hasiči zúčastnili nočních závodů na
fotbalovém hřišti v Hýskově. 

Vzhledem k tomu, že jsme museli
družstvo sestavit z mladších i star-
ších dětí, závodili jsme mezi starší-
mi, zkušenějšími hasiči a měli půj-
čený stroj, je páté místo ze dvanác-
ti týmů veliký úspěch. Útok starších
byl skutečně až po setmění - úkolem
bylo nastříkat dostatek vody do os-
větlených terčů a uhasit ohýnek ve-
dle nich. Pro děti to byla nová a za-
jímavá zkušenost. Opravdovou třeš-
ničkou na dortu byla možnost pře-
spat ve stanech. Hýskovským patří
veliký dík a doufáme, že na nás s po-
zváním nezapomenou ani příští rok.
Text a foto Jana OTčEnÁškOvÁ,

neumětely

OSLAVY. Jeden z živých obrazů, které byly součástí oslav výročí první zmínky o Osově.  Foto Marie PLECITÁ

Zábavu na Osovském akordu nepřekazila ani černočerná tma

S půjčeným strojem vybojovali páté místo Brigádníci zkrášlovali
V sobotu 28. 5. ráno se sešli členo-
vé i přátelé Kulturního a okrašlova-
cího spolku KOS Osov, aby před
obecními oslavami uklidili a zkráš-
lili veřejná prostranství a připravili
rekvizity pro sváteční program.
Pracovalo se ve Staré škole, v parku
u Coopu i u pošty, pěšiny se vysy-
pávaly pískem, prosekávaly se cesty
v parku a celkově se zušlechťovalo,
krášlilo, budovalo... Ti, kteří měli v
sobotu jiný program, pomohli bě-
hem týdne, takže dohromady to dalo
15 brigádníků, což je v našich po-
měrech hezký počet. Den byl tropic-
ký, ale zúčastnění statečně čelili
žhnoucímu slunci, takže po poledni
bylo vše podstatné hotovo.      (map)

Vystoupení nejmenších dětí na Osovském akordu.       Foto Marie PLECITÁ
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Těsně před uzávěrkou tohoto vydání
Našich novin zveřejnily České drá-
hy Objížďkový výlukový jízdní řád
pro čtyři noční vlaky mezi Řevnice-
mi a Berounem.
Až do noci z 6. na 7. července auto-
busy nahrazovaly vlaky na posled-
ních dvou nočních spojích z Karlš-
tejna do Berouna a prvních dvou
ranních vlacích z Berouna do Karlš-
tejna. Počínaje nocí ze 7. na 8. 7. a
konče nocí z 31. 8. na 1. 9. budou
tyto čtyři spoje nahrazeny autobu-
sem na delším úseku. Ze Řevnic po-
jedou autobusy ve 23.55 a 1.10 po
trase Řevnice - zastávka PID u hote-
lu Grand-Berounka, Hlásná Třebaň
- U kapličky/Rovinská u cesty k láv-
ce na nádraží v Zadní Třebani, Karl-
štejn - u čerpací stanice MOL
v centru obce, Srbsko - u odbočky
k čističce odpadních vod na okraji
obce (směrem na Karlštejn), Beroun
U Černého koně - na zastávce BUS
PID a Beroun autobusová stanice -
stanoviště č. 10. (končící autobusy

na výstupní zastávce). Ve směru
z Berouna pojedou autobusy ve 3.14
po výše popsané trase do Řevnic –
příjezd ve 3.58 (tento spoj jede jen
v pracovní dny) a ve 3.44 do Řevnic
– příjezd ve 4.28 (jede denně). Pře-
stup do vlaku bude tedy až v Řevni-
cích a počínaje nocí ze 7. na 8. čer-
vence budou muset cestující těchto
čtyř spojů z Karlštejna a Zadní Tře-
baně dojít na nové zastávky, které
jsou žel v obou případech daleko od
nádraží. 
Na vývěsce s nápisem OBJÍŽĎKO-
VÝ, kterou lze v barevném provede-
ní stáhnout ze stránek ČD, se píše,
že příčinou této verze Výlukového
jízdního řádu je nová silniční uza-
vírka na původní trase autobusů.
Počínaje nocí z 31. 8. na 1. 9. tyto
čtyři noční autobusy nekončí, ale
budou pouze zkráceny do původní
trasy Karlštejn – Beroun a Beroun –
Karlštejn, což by mělo platit až do
konce tohoto jízdního řádu 13. 12.
2025. Jan Sup, praha
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Uzavírka silnic prodloužila objížďku
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•  Životní a úrazové pojištění

•  Pojištění motorových vozidel

•  Pojištění majetku a odpovědnosti

•  Cestovní pojištění

•  Pojištění domácích mazlíčků

•  Bankovní služby a hypotéky

• Penzijní spoření

• Investice

• Pojištění bytových domů

     NABÍZÍM VÁM KOMPLETNÍ 
PORADENSTVÍ V OBLASTECH
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Některé vlaky pojedou do Kačerova
ČESKÉ DRÁHY NACHYSTALY NA OBA PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE DALŠÍ VÝLUKY

Dvě výluky nachystaly České dráhy
od 11. července. Odklonů mimo Pra-
hu Smíchov však nebude mnoho.
Změny mají samostatné Výlukové
jízdní řády (VJŘ), kde je uvedeno,
kterých dní či nocí se týkají. Noční
opatření budou použita čtyřikrát v
červenci, třikrát v srpnu a téměř dva
týdny v září. Ve směru z Prahy bude
prvním »postiženým« spojem osob-
ní vlak ve 21.15 z Prahy hl. n., pos-
ledním v 0.30 z Prahy hl. n. Sedm
spojů v tomto intervalu pojede mimo
Smíchov, náhradou zastaví v Kače-
rově, potom až v Chuchli. Pro cestu-
jící ze Smíchova budou vypraveny
náhradní autobusy, pro něž je vypra-

cován další jízdní řád. Ve směru do
Prahy bude prvním odkloněným vla-
kem Os ve 21.03 ze Řevnic, který
rovněž pojede po trase Chuchle –
Kačerov – Praha hl. n. Odkloněno
takto bude 6 spojů a pro cestující na
Smíchov budou vypraveny autobu-
sy. Poslední spoje náhradní autobu-
sové dopravy pojedou dokonce až
k Hlavnímu nádraží. Červencové

termíny výluky začínají 11., 12., 22.
a 23. 7., srpnové 21., 22. a 23. 8.
Od neděle 13. do soboty 19. 7. bu-
dou tzv. lokální vlaky mezi 9. a 17.
hodinou, které v jízdním řádu začí-
nají číslicí 99 a vycházejí nebo končí
na Smíchově, přesměrovány do Ka-
čerova. Ve směru do Prahy se toto
opatření dotkne jen spoje s odjezdem
ze Řevnic v 9.13 a odpoledne šesti

osobních vlaků s odjezdy ze Řevnic
ve 13.43, 14.13., 14.43, 15.13, 15.43
a 16.13. Tyto spoje tedy pojedou po
trase Radotín – Chuchle – Kačerov.
Vlaky začínající číslicí 88, jež běžně
jezdí na Hlavní nádraží, sice pojedou
přes Smíchov na »hlavák«, ale neza-
staví v Chuchli. Pro zájemce o jízdu
do Velké Chuchle vypraví Dráhy au-
tobusy, které budou jezdit po trase
Radotín - Chuchle - Smíchov každou
půlhodinu, v pracovní dny od 14.12
do 17.12 každou čtvrthodinu.
V opačném směru bude prvním vla-
kem relace 99 výchozím z Kačerova
spoj ve 12.33 končící v Radotíně,
dále vlaky ve 13.03, 13.33, 14.03,
14.33, 15.03, 15.33, 16.03 a 16.33
končící v Řevnicích. Spoje začínají-
cí číslicí 99 jsou v provozu jen v pra-
covní dny. Ve směru z Prahy žádný
vlak neprojíždí Chuchli, všechny
spoje sérií 99 i 88 zde zastavují.
Opět bude zřízena náhradní autobu-
sová doprava Smíchov - Chuchle -
Radotín. Je pravděpodobné, že od
20. 7. či 24. 7. na tuto výluku navá-
že výluka jiná, její opatření ale neby-
la v den uzávěrky NN známa.
K nočním výlukám i červencovým
odklonům do Kačerova byly vydány
vždy dva VJŘ: jeden s tabulkami vla-
ků, druhý (XS7) s tabulkami náhrad-
ní autobusové dopravy. Tyto VJŘ a
opatření pro noční vlaky v úseku Be-
roun - Karlštejn, která jsou platná ta-
ké, můžete stahovat na www.cd.cz
v části Jízdní řád.     Jan suP, Praha

O »zábavu« se záchranářům postarala také letošní velká
úroda třešní. „Do nemocnice jsme vezli čtyři pacienty,
kteří při česání ovoce spadli ze žebříku nebo přímo ze
stromu,“ sdělil Bořek Bulíček s tím, že »jeho« lidé bě-
hem léta nezřídka ošetřují i pacienty s alergickou reakcí
po štípnutí vosou nebo včelou.
Požár suché trávy a křoví na stráni nad železniční tratí
v Černošicích likvidovali 26. června krátce po polední
řevničtí profesionální hasiči spolu s mokropeským dob-
rovolným sborem a kolegy ze Správy železnic.
„Jednotky oheň na ploše přibližně 30 x 10 metrů uhasi-

ly dvěma vodními proudy a ženijním nářadím,“ uvedl
velitel řevnických hasičů Jaroslav Růžička, podle které-
ho požár způsobily svářečské práce na kolejích. Zásah
trval zhruba hodinu.
O dva dny později, 28. června odpoledne, vyjížděli Řev-
ničtí k doutnajícímu ohništi a lesní hrabance v lese u Jí-
loviště „K likvidaci jsme použili jeden vodní proud, že-
nijní nářadí a k vyhledávání ohnisek termokameru,“ po-
psal zásah Růžička a dodal, že u zásahu, který se obešel
beze škody, zasahovala také jednotka dobrovolných ha-
sičů z Jíloviště. Miloslav FRýDL

Z našeho kraje
* Letní deskovkové odpoledne, na
kterém si zahrajete své oblíbené i
nové deskové hry, organizuje 11. 7.
od 15.00 Knihovna Františky Pla-
mínkové v Černošicích.            (zmč)
* Farmářské trhy u vlakové za-
stávky v Mokropsech můžete navš-
tívit 12. 7. od 8 do 12.00. Týž den a
ve stejnou dobu se farmářské trhy
konají také na černošickém náměstí
Centrum Vráž.                             (zmč)
* Exkurzi na naleziště zkamenělin
pořádá 12. 7. Muzeum Českého kra-
su Beroun. Sraz v 9.00  na parkoviš-
ti u Koněpruských jeskyní.      (zmb)
* Pořad Dana Přibáně o dobrodruž-
ném putování s vozem Trabant Žlutá
žába pluje do Mongolska hostí 12.
7. od 21.00 nádvoří dobřichovické-
ho zámku.    Andrea svitáková
* sousedská snídaně a květinový
swap se uskuteční 16. 7. od 10.00 na
terase před knihovnou v Černoši-
cích. Vstup volný. (zmč)
* setkání pro blízké duševně ne-
mocných organizuje 18. 7. od 17.00
Městská knihovna v Berouně.   (icb)
* Farmářský trh se koná 19. 7. od
8 do 12.00 u zámku v Dobřicho-
vicích. Andrea svitáková
* Zatoulanou krávu, která uvízla v
potoce a nemohla se z něj dostat,
»řešili«  26. 6. v Řevnicích strážníci
zdejší Městské policie. Na místo se
dostavili profesionální hasiči a krá-
vu jeřábem z potoka vytáhli.      (jaj)
* Dvě auta se srazila 27. 6. dopo-
ledne v Dobřichovicích. Řevničtí
profesionální hasiči zajistili vozy
proti ohni a odstranili uniklé pro-
vozní kapaliny. Po vyšetření nehody
policií bylo jedno z aut naloženo na
vůz odtahové služby a silnice ukli-
zena. Jaroslav RŮŽiČkA
* Zraněná kočka se našla 28. 6.  v
Hlásné Třebani. Od nálezkyně ji pře-
vzali řevničtí strážníci a převezli k
veterinárnímu ošetření. Posléze byla
předána do zvířecího útulku.      (jaj)

Po dlouhých devítí letech zavítal 28. 6. do Litně emeritní pomocný biskup
pražský Karel Herbst, aby na závěr poutní slavnosti v kostele sv. Petra a
Pavla požehnal zrestaurovanou sochu sv. Jana Nepomuckého z 18. stole-
tí. „Odkazů předků si musíme vážit,“ zdůraznil starosta městyse Tomáš
Jurajda a poděkoval všem, kdo se na projektu obnovy sochy i jejího pože-
hnání podíleli.       text a foto Lenka Pecharová, Člověk a víra, Liteň

Zrestaurovanou sochu požehnal biskup

Vedra k nesnesení, kolabující lidé, požáry...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Muž se snažil utéct,
strážníci mu dali pouta
Telefonické oznámení, že z parko-
viště u letovské Billy odjíždí muž je-
vící známky opilosti, obdržela 21. 6.
hlídka Městské policie Řevnice. 
Strážníci se okamžitě z Jíloviště,
kde právě hlídkovali, vydali na mís-
to. Na výstražné zařízení a světelný
nápis STOP inkriminované vozidlo
nereagovalo a odbočilo do prostoru
čerpací stanice Martin Oil, kde za-
stavilo. Vystoupil z něj řidič, který
potácivě vešel do myčky, následně
vyběhl k hlavní silnici a dále smě-
rem k prodejně motocyklů Honda.
Muž se snažil utéct, ale strážníci jej
zadrželi a nasadili pouta. Byl vy-
zván k dechové zkoušce, kterou
opakovaně odmítl, stejně jako lékař-
ské vyšetření a odebrání biologické-
ho materiálu. Na místo byla přivolá-
na hlídka Policie ČR, která si udá-
lost převzala. Jana JAnoutová,

Městská policie Řevnice

BOZI NA TÁBOŘE. První dva týdny prázdnin tráví šestašedesát dětí z Lit-
ně, Zadní Třebaně a dalších míst našeho kraje na letním táboře České tá-
bornické unie - T. K. Záskalák Liteň v Mrtníku u Komárova. Malí táborní-
ci se na čtrnáct dní stali hrdiny bájí a pověstí - odvážnými bojovníky, maza-
nými bohy nebo neohroženými mořeplavci, kteří musí překonat nástrahy
bájného světa. Společně objevují příběhy o Odysseovi, Herkulovi či Perse-
foně a při hrách, soutěžích i večerních táborácích se učí, že odvaha, přá-
telství a trocha chytré lstivosti dovedou porazit i ty největší obludy. 
Foto Michaela KrtKová tereza ondrušová, Záskalák

Notičky obdivovaly...
(Dokončení ze strany 4)
Atmosféra byla neuvěřitelná a plná
radosti z autentického folkloru a
kulturního sdílení.
Velkým zážitkem pro nás byla také
prestižní soutěž ve verbuňku, kterou
obdivovalo více než pět tisíc diváků.
Sledovat výkony verbířů naživo v
této ikonické soutěži bylo opravdu
strhující a inspirovalo nás to k další
práci i rozvoji.
Festival ve Strážnici byl pro Notič-
ky, které se jej zúčastnily, nejen vel-
kou zkušeností, ale i nezapomenu-
telným zážitkem, na který budeme
ještě dlouho vzpomínat. 

Alexandra Živná, notičky
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Lety si zahrají šestou nejvyšší soutěž
SILNÁ PARTA FOTBALISTŮ A-MUŽSTVA ZVLÁDLA »POSTUPOVOU« SEZONU BEZ VĚTŠÍHO ZAKOLÍSÁNÍ
Fotbalisté FK Lety si dvě kola před
koncem soutěže zajistili první místo
v krajské 7. lize (1. B třídě) skupině
D a počtvrté v historii si zahrají šes-
tou nejvyšší soutěž. 
Tato sezona byla nadmíru vydařená.
Základ úspěchu spočíval ve stabilitě
kádru a důrazu na týmovou práci.
Mužstvo pod vedením trenéra Jaro-
míra Šmerdy se mohlo opřít o dob-
rou podzimní část a velkou odolnost
v klíčových fázích jara. I přes slabší
momenty dokázal FK Lety bodovat
v důležitých zápasech. Silná parta
hráčů zvládla sezonu bez většího
zakolísání.
Takto postup okomentoval trenér Ja-
romír Šmerda: „Podzimní část jsme
zakončili na druhém místě s dvoubo-
dovým mankem na Novou Ves. V
zimní přípravě nám vedení umožnilo
soustředění v Turecku, kde jsme po-
stavili základy ke spanilé jarní jízdě.
Jarní část byla ohromně těžká a bylo
vidět, že soutěž jde s kvalitou naho-
ru, o to víc si ceníme postupu. Zlo-
movým okamžikem bylo vyhrané
derby se Všenory, kdy jsme vítěznou
branku dali v 93. minutě. V celé se-
zoně jsme se mohli spolehnout na vý-
bornou obranu, které šéfoval podle
mého názoru nejlepší brankář celé
soutěže Maťo Mihálek. Tahouny tý-
mu dále byli stopeři Marek Čepelák

a Petr Cipra, motorem zálohy pořád
skvělý Jarda Černý a také gólový
Jirka Valenta. V jarní části nám také
hodně pomohl Ruda Skácel. Ještě
bych chtěl zmínit Jana Měchuru, kte-
rý je přístupem a obětavostí vzorem
pro všechny. Poděkování ale patří

všem hráčům, kteří v postupové se-
zoně do zápasů nastoupili - každý
přispěl svým dílem.“
V Letech už teď začínají plánovat
novou sezonu. Postup do 6. ligy zna-
mená nové soupeře, vyšší nároky i
další krok v postupném vývoji klu-

bu. V 6. lize bude mít okres Praha-
západ šest zástupců, všechny ve sku-
pině A. Když se k tomu přidají celky
z blízkého okolí, může být soutěžní
ročník z pohledu cestování velmi
příjemnou záležitostí. Start 6. ligy
bude o víkendu 9. srpna. 
Mladé B-mužstvo si zajistilo pěkné
páté místo v 9. lize.  První sezona po
postupu z 10. ligy byla překvapivě
bezproblémová. Spolupráce s nedáv-
nými a současnými dorostenci, ob-
časná výpomoc Davida Koštialika,
Honzy Měchury i dalších z A-týmu a
hlavně ustálený kádr, ve kterém 10
hráčů sehrálo 20 a více utkání z cel-
kových dvaceti šesti, to byl zá-
klad úspěšné cesty v okresní 9. lize.
Starší a mladší přípravka pokračova-
ly druhým rokem v okresních soutě-
žích v získávání zkušeností. Toto ob-
dobí je klíčovým krokem k tomu,
aby si mladí fotbalisté osvojili nejen
základní dovednosti, ale i schopnost
reagovat na nejrůznější herní situace
a tlak. Oba týmy zaznamenaly v po-
sledním ročníku nemalý progres po
herní stránce, o výsledky v této kate-
gorii nejde. Jiří KÁrNíK, FK Lety

Členové středočeského seniorského
družstva se na konci června připra-
vovali na červencové Mezinárodní
sportovní hry seniorů, které budou
hostit Karlovy Vary a Sokolov.

Dvoudenního soustředění svolané-
ho  místopředsedou Krajské odboro-
vé rady seniorů Středočeského kraje
Josefem Hákem se ve Skryjích zúča-
stnily také dvě obyvatelky Hlásné

Třebaně - Miluška Chaloupková a
Jitka Švecová.  
Užili jsme si skvělé dopoledne i od-
poledne, i když bylo doslova šílené
vedro. Na louce u Berounky jsme

zvládli šest disciplin: bollo - ball,
hod šipkami, hod basketbalovým
míčem na koš, hod tenisovým míč-
kem na cíl, petangue a lukostřelbu.
U všech disciplín jsme se náramně
pobavili. Vše jsme zvládli na jednič-
ku, a tak se moc těšíme na »ostré«
závody. Všichni zúčastnění si zas-
louží pochvalu za bezva výkony.
Unavení, ale spokojení jsme se večer
odebrali do trampské  hospůdky pod
mostem, kde na nás již čekal majitel
Láďa. A ještě jsme domluvili hranou
karlštejnských Berounkářů, která se
zde bude konat 2. srpna. Na to se
moc těšíme. Vše bylo perfektně zor-
ganizováné. Někteří pak odjížděli
domů, my ostatní jsme dostali po-
zvání, abychom přespali u našich ka-
marádů Jany a Ládi Bláhových v su-
per chatě nad Berounkou. Moc  dě-
kujeme za pohoštění a za krásné pro-
žití dvou dnů v této lokalitě, která je
opravdu nádherná. Jsme vážně bez-
vadná parta - a o tom to je!
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Hlásnotřebaňanky se připravovaly na Mezinárodní hry seniorů

U BEROUNKY. Družstvo středočeských seniorů na soustředění ve Skryjích.  Foto ARCHIV

Sport po okolí
* Turnaj D+D Real Czech Challen-
ge 2025 se na golfovém hřišti v Be-
rouně usluteční od 10. do 13. 7. Vs-
tup je zdarma, více info na
www.czechchallenge.cz. (kzn)
* Dvanáctý ročník Černošického
půlmaratonu se koná 2. 8. Trasa mě-
řící 23,5 km vede od nádraží v Be-
rouně přes Srbsko, Karlštejn, Zadní
Třebaň, Řevnice, Dobřichovice a
Všenory na pláž v Mokropsech.
Start v 17.00, další info na  www.cer
nosickypulmaraton.cz. (zmč)
* Nové hráče ročníků 2012 - 2020

přijímá Fotbalový klub Liteň. Zá-
jemci, resp. jejich rodiče se mohou
hlásit na tel.: 605 252 447 nebo 728
712 847. (zml)

Ostrovan zachránil osmou ligu, góly střílel i brankář Zíma

DÍKY! Letovští fotbalisté děkují po posledním domácím zápase, ve kterém
porazili Novou Ves 2:0, za podporu divákům.      Foto Jiří KÁRNÍK

Zadní Třebaň - Zadnotřebaňský
Ostrovan bude i v příští sezoně hrát
nejvyšší okresní soutěž, 8. ligu. 
Vzhledem k tomu, že se místní fot-
balistí po podzimu pohybovali v
pásmu sestupu, vstupovali do jar-
ních bojů s jasným cílem: zachránit
příslušnost k berounské »elitě«. K
úspěšné misi pomohly OZT přede-
vším venkovní výhry v Žebráku a
především ve Stašově, který byl pří-
mým konkurentem v záchranář-
ských pracích. O definitivní záchra-
ně však rozhodla bláznivá domácí
utkání s ČL Beroun B, Cembritem
Beroun a Novým Jáchymovem. Ve
všech těchto zápasech Ostrovan
prohrával o dvě branky a přesto z
nich vydoloval sedm bodů! Výsled-
kem byla nakonec solidní devátá
příčka při osmi vyhrách, sedmi re-
mízách a jedenácti porážkách. Nej-

lepšími střelci byli shodně Kubín a
Suchý s osmi přesnými zásahy. Ku-
riozitou pak byly dva vstřelené góly
gólmanem Zímou. 

Na snímku je poslední domácí mis-
trák, ve kterém Ostrovan porazil
Hudlice 5:1. Jiří PETŘÍŠ

Foto NN M. FRÝDL


